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به نام خدا
یا مقلب القلوب و الابصار. یا مدبر اللیل و النهار. یا محول الحول و الاحوال. حول حالنا الى احسن الحال

همکاران عزیز
به حول و قوه الهى یک سال پرافتخار دیگر براى فولاد هرمزگان رقم خورد و در کنار شما همکاران 
ســخت کوش و جهادگر موفقیت هاى زیادى کسب نمودیم. ســالى که یکایک شما کمر همت 
بستید و به فرمایشات رهبر معظم انقلاب لبیک گفته و این گونه به جهش تولید در فولاد 

هرمزگان معنا بخشیدید.
همکاران محترم در سالى که گذشت علاوه بر مشکلات تحریم و جنگ اقتصادى 
با پدیده اى به نام ویروس کرونا نیز مواجه بودیم اما على رغم تمام این مشــکلات 
به لطف خداوند و با بهره گیرى از توان شرکت هاى فنى - مهندسى و دانش بنیان 
داخلى و همچنین پیروى از دستورالعمل هاى کمیته پیشگیرى از شیوع کرونا، 
شرکت و همراهى شما ســرمایه هاى انسانى سخت کوش و متخصص ، سال 99
را  پرافتخارتر از سال گذشــته به پایان رسانده و علاوه بر ثبت 5 رکورد تولید 
ماهیانه در شــش ماه متوالى، رکورد تولید ســالیانه را نیز شکسته و با عبور از 
ظرفیت اسمى کارخانه، برگ زرین دیگرى بر افتخارات فولاد هرمزگان افزوده شد. 
از تلاش و همدلى دلسوزانه یکایک شما تلاشگران جبهه اقتصادى سپاسگزارم. 
هدف متعالى فولاد هرمــزگان  به عنوان یکى از بزرگ ترین تولیدکنندگان محصولات 
فولادى در جنوب کشــور  تامین حداکثرى نیاز داخلى کشــور و توسعه هر چه بیشتر 
بازارهاى صادراتى به عنوان ســازمانى سرآمد و ایفاى نقش موثر در توسعه پایدار اقتصادى، 
اجتماعى و زیســت محیطى منطقه مى باشــد. بنابراین براى تحقق این امر با یارى خداوند بزرگ 

بایستى بیش ازپیش کوشا باشیم تا حماسه هاى جدیدى را در سال 1400 خلق نماییم.
در پایان ضمن توصیه به رعایت دســتورالعمل هاى بهداشتى براى حفظ سلامت خود و اعضاى محترم خانواده، 
حلول ســال نو و تقارن آن با اعیاد مبارك شــعبانیه را خدمت همکاران و خانواده هاى محترمتان ، سهامداران ، 
تامین کنندگان و پیمانکاران شرکت تبریک عرض نموده  و از خداوند بزرگ سلامتى و توفیق روزافزون براى شما 

خواهانم .
فرزاد ارزانى
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

پیـام نوروزى مدیرعامل فـولاد هـرمزگـان 

فرزاد ارزانى، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پیامى، 
سال نو را به همه پرسنل و خانواده هاى محترم آنها تبریک گفت. 
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مدیرعامل فولاد هرمزگان گفت: «شرکت فولاد 
هرمزگان تا پایان سال 99 در تولید تختال از مرز 
ظرفیت اسمى یک و نیم میلیونى خود عبور کرد 
و با تولید یک میلیون و 520 هزار تن تختال به 
بیش از 4 درصد افزایش تولید نســبت به سال 

1398 دست یافت».
فــرزاد ارزانى ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه و 
تقــارن آن با عید نوروز اظهارکــرد: «امیدواریم 
در سال جدید علاوه بر تکرار موفقیت هاى سال 
گذشــته به رکوردهاى جدیــدى در گروه فولاد 

مبارکه دست یابیم».
وى با اشاره به اینکه على رغم مشکلات تحریم 
و کرونا در ســال 99 دستاوردهاى مهمى نصیب 
شرکت فولاد هرمزگان و مجموعه فولاد مبارکه 
شــد گفت: «با وجود همه مشکلات سال خوبى 

براى گروه فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان بود».
وى در خصوص محصول اصلى فولاد هرمزگان 
که تختال اســت گفت: «شرکت فولاد هرمزگان 
توانست در واحد فولادسازى از مرز یک میلیون و 
520 هزار تن تختال عبور کند و ظرفیت اسمى 
خود را محقق و نســبت به سال 98 به میزان 4

درصد ارتقاء ببخشــد. مسائلى مانند کمبود گاز، 
برق و توقف اضطرارى کمپرســور واحد اکسیژن 
باعث شــد امسال 47 هزار تن افت تولید داشته 
باشــیم و اگر مســائلى نظیر کمبــود انرژى و 
مشــکلات متعاقب با آن نبود قطعاً رکورد تولید 
یک میلیــون و 570 هزار تن تولید فولاد در این 

شرکت محقق مى شد».
وى افــزود: «برنامه ریزى هاى انجام شــده در 
ســال 1400 بر پیشــرفت و تکمیل پروژه هاى 
آغازشده در سال گذشته تاکید دارد و امیدواریم 
این پروژه ها تا نیمه امسال به بهره بردارى برسد. 
با برنامه ریزى هاى زمان بندى شــده در شــرکت 
فولاد هرمزگان درصدد هســتیم در سال 1400

از مــرز تولید یک میلیــون و 650هزار تن فولاد 
عبور کنیم یعنى در سال جدید افزایش حدود 9
درصد نسبت به سال 99 را دنبال خواهیم کرد».

وى اضافه کرد: «در ســال گذشته این شرکت 
به دستاوردهاى بى ســابقه و مهمى دست یافت 
که مى تــوان به 5 رکــورد ماهیانــه متوالى از 
شــهریور تا بهمن ماه اشــاره کرد؛ به گونه اى که 
در آخرین رکــورد تولید ماهیانه در بهمن ماه به 
تولیــد 142هزار و 273 تن تختال دســت پیدا 
کردیم. همچنین در 29 اسفندماه رکورد روزانه 
تولید تختال به میزان شــش هزار و 441 تن در 
واحد فولادسازى به ثبت رسید که این دستاورد 
ســومین رکورد روزانه فولادسازى در طول سال 

گذشته بود».
وى در ادامه به دســتاوردهاى شــرکت فولاد 
هرمزگان در بخش احیاء مستقیم هم پرداخت و 
توضیح داد: «این شرکت، در سال 98 در بخش 
احیاء مستقیم به رکورد تولید یک میلیون و 524

هزار تن تولید آهن اســفنجى دست یافت. در سال 
99 نیز على رغم توقف ســالیانه برنامه ریزى شــده 
تولید در واحد احیاء مســتقیم که 22 روز به طول 
انجامید، از ظرفیت اســمى خــود که یک میلیون 
و 650 هزار تن مى باشــد، عبــور نماید. این بدین 
معناست که در واحد احیا مستقیم نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته بیش از 8 درصد افزایش تولید 

به دست آمده است».
مدیرعامل فولاد هرمزگان به ســه رکورد تولید 
روزانه آهن اســفنجى در بخش احیاء مستقیم هم 
اشــاره کرد و گفت: «آخرین رکورد روزانه در این 
واحد صنعتى متعلق به 24 بهمن ماه ســال 99 با 
تولید 5 هزار و 837 تن آهن اســفنجى اســت و 
امیدواریم در سال 1400 تولید سالیانه این واحد به 
بیش از یک میلیون و 720 هزار تن آهن اسفنجى 

برسد».
ارزانى افتخارات شرکت فولاد هرمزگان در بخش 
کیفیت تختال را هم برشمرد و افزود: «تختال فولاد 
هرمزگان با کیفیت 98.75 درصد، از مرغوب ترین 
تختال هاى تولیدى کشــور محســوب مى شود که 

قابل رقابت با برندهاى جهانى است».
وى در ادامه به رکوردهاى حاصل شده در بخش 
فروش فولاد هرمزگان هم اشــاره اى کرد و گفت: 
«این شــرکت توانست در اســفندماه سال گذشته 
بــه رکورد فروش ماهیانه بیــش از دو هزار و 500

میلیارد تومان دست پیدا کند و بیش از 850 هزار 
تن تختال در بازارهاى داخلى که مورد تأکید فولاد 
هرمزگان مى باشــد عرضه نماید کــه این میزان با 
رشــد 15 درصدى عرضه نســبت به سال گذشته 

همراه بوده است».
وى افزود: «شــرکت فولاد هرمزگان توانست در 
سال گذشته از نظر درآمد در بازار داخلى به فروش 
7 هــزار و 500 میلیارد تومانى دســت یابد که با 
رشد 159 درصدى نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته همراه بوده است».
مدیرعامل فولاد هرمزگان درآمد این شــرکت را 
در بازار صادرات با بیش از 81 درصد رشــد اعلام 

سال 99 سال شکستن رکوردها بود/ عبور از 
مرز یک میلیون و 520 هزار تن تختال 

مدیرعامل فولاد هرمزگان مطرح کرد: 
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کرد و افزود: «سال 99 در مجموع درآمد بازارهاى 
داخلى و صادرات در فولاد هرمزگان با رشــد 118

درصدى همراه بوده است؛ به این معنا که در سال 
99 حدود 13 هــزار و 340 میلیارد تومان درآمد 
توســط این واحد تولیدى کسب شــده است؛ این 
درحالى اســت که در ســال 98، این رقم 6 هزار و 

115 میلیارد تومان بوده است».
وى افــزود: «شــرکت فــولاد هرمــزگان طبق 
دســتورالعمل وزارت صمــت، موظف بــه تامین 
نیازهاى داخلى از طریق بــورس کالا بود، لذا این 
شــرکت 820 هزار تن فولاد در بورس کالا عرضه 
نمود که حدود 30 درصد بیشــتر از دستورالعمل 
وزارت صمت عرضه شــد. پیش بینى مى شود این 
شــرکت حدود 5 هزار 400 میلیارد تومان ســود 
ناخالص را به همراه داشــته باشد و سود هر سهم 
(EPS) حدود 215 تومان باشد که امیدواریم این 
روند در امســال تداوم داشته باشد و شرکت مسیر 

تعالى خود را با قوت پیش ببرد».
ارزانى به بومى ســازى قطعات و تجهیزات انجام 
شــده در کمیته هاى بومى ســازى شــرکت فولاد 
هرمزگان هــم پرداخت و توضیح داد: «با همکارى 
شرکت هاى دانش بنیان و متخصصان شرکت فولاد 
مبارکه بیش از 60 قطعه اســتراتژیک این شرکت 
بومى ســازى شده اســت که منجر به صرفه جویى 
ارزى حدود 7 میلیون دلارى در ســال 99 شــده 

است. همچنین در بحث محصولات جدید توانستیم 
دو محصــول جدید متناســب بــا نیازهاى صنایع 

سنگین کشور را تولید کنیم».
مدیرعامــل فولاد هرمزگان بــه دریافت تندیس 
صادرکننده نمونه اســتان هرمزگان براى پنجمین 
سال متوالى اشــاره کرد و گفت: «تندیس رعایت 
حقوق مصرف کنندگان براى ســومین سال متوالى 
در کشور و تندیس رضایت مشتریان براى دومین 
ســال متوالى در کشــور، افتخارات دیگرى بود که 

فولاد هرمزگان در سال 1399 به دست آورد».
وى اضافه کرد: «این شرکت همچنین تقدیرنامه 
چهارستاره تعالى ســازمانى را از سازمان مدیریت 
صنعتــى دریافت کرد که افتخار مهمى براى فولاد 

هرمزگان محسوب مى شود».
ارزانى به کســب موفقیت تولیــد محصول برتر 
تحقیق و توسعه کشور اشاره کرد و گفت: «براساس 
انتخاب ســتاد بزرگداشت هفته پژوهش و فناورى 
صنعت، معدن و تجارت درسال 99، ساخت پایلوت 
محصول سامانه آب شیرین کن جذبى دو مرحله اى 
با مکانیزم بازیافت داخلى جرمى و حرارتى، معرفى 
شــده توســط فولاد هرمزگان به عنوان محصول 
تحقیق و توسعه برتر واحدهاى تولیدى، صنعتى و 

معدنى کشور در سال 99 انتخاب شد».
 مدیرعامل فولاد هرمــزگان در ادامه با تاکید بر 
حمایت از طرح هاى مطالعاتــى و دانش محور که 

تاثیرات مثبتــى در بهره ورى تولید و صنعت دارند 
اظهارکــرد: «در ســال 99 پــروژه کاهش مصرف 
الکترودگرافیتــى فــولاد هرمــزگان، در هفتمین 
همایش جایزه بهره ورى معــادن و صنایع معدنى 
ایران، از بین 79 پروژه به عنوان پروژه برتر انتخاب 

شد».
همچنین کســب نشــان ویژه ارتبــاط موثر با 

ذینفعان و ایزوهاى 45000، 14000، 10002
10004، در ســطح شــرکت از دیگر افتخارات 

شرکت فولاد هرمزگان در سال 99 بود.
وى در ادامه گفت: «کســب لوح تقدیر در مورد 
رفع تعهدات ارزى توســط بانک مرکزى و کسب 4
عنوان برتر توسط واحد روابط عمومى در جشنواره 
انتشــارات روابط عمومى ها از دیگر افتخارات این 

واحد صنعتى در سال 99 است».
وى درپایان به ایفاى مســئولیت اجتماعى فولاد 
هرمزگان در یک سال اخیر با شیوع کرونا پرداخت 
و گفت: «شــرکت فولاد هرمزگان بــا پایبندى به 
رســالت اجتماعى خود، علاوه بر تامین تجهیزات 
پزشــکى براى مراکز درمانى بندرعباس، در حوزه 
تامین اکسیژن مایع استان هرمزگان و استان هاى 
همجوار و تامین اقلام بهداشتى نظیر ماسک و مایع 
ضدعفونى موردنیاز ســازمان هاى استان در حوزه 
کارکنــان و خانواده هاى محترم آنهــا نیز اقدامات 

بى نظیرى را انجام داده است».
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شــرکت فولاد هرمــزگان در پنــل تخصصى 
دومین نمایشــگاه فرصت هاى ساخت و جهش 
تولید به معرفى فعالیت ها، دستاوردها و نیازهاى 

خود در حوزه بومى سازى پرداخت.
دومین نمایشگاه فرصت هاى ساخت و جهش 
تولیــد به صورت مجازى و  با همت اســتاندارى 
هرمزگان و ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
هرمزگان در محل پارك علم و فناورى اســتان 

هرمزگان برگزار شد.
نمایشگاه فرصت هاى ســاخت و جهش تولید 
به همــراه پنل هاى تخصصى با هــدف معرفى 
نیازهاى ساخت داخل و ارتباط با تامین کنندگان 
و اشــتراك گذارى دستاوردهاى بومى سازى بین 
صنایــع به صورت مجازى و حضور مجازى بیش 
از 50 شــرکت صنعتى، تولیدکنندگان قطعات، 

پژوهشگران، اساتید و دانشجویان برگزار شد.
بومى سازى شرکت چند محصول مهم

شــاهین زارع، مدیر تحقیق و توســعه فولاد 
هرمزگان در تشریح فعالیت هاى این شرکت در 
حوزه بومى سازى گفت: «شرکت فولاد هرمزگان 
در راستاى بومى ســازى محصولات فولادى در 
کشــور از سال هاى گذشــته در استراتژى خود 
تولید محصــولات جدید را پیشــبینى کرده و 
توانســته اســت گریدهاى تختال هاى موردنیاز 

براى مصارف رویه خودرو، گریدهایى با استحکام 
بالا براى مصارف شــرکت هاى مخزن ســازى و 
دیگ هاى بخار، فولادهاى آلیاژى با اســتحکام 
بالا همچنین فولادهــاى 34 کرومولیب دنچان، 
فولادهاى پرکربن آلیاژى جهت ســاخت مخازن 
سى ان جى و همچنین فولاد پرکربن سى کا 50
را بومى سازى کند و بتواند نیازهاى کشور را در 

این حوزه تامین کند». 
مدیر تحقیق و توسعه فولاد هرمزگان 

در تشریح بیشتر جزئیات این موضوع 
گفت: «در خصوص بومى سازى ساخت 
قطعــات، شــرکت فــولاد هرمزگان 
توانســته اســت به کمک دانشگاه ها 

و مراکز پژوهشــى؛ پروژه هایى از جمله ساخت 
پایلوت آب شیرین کن جذبى، ساخت سریع لنس 
کوره قوس و ساخت قطعات با فناورى بسیار بالا 

را بومى سازى کرده و به سرانجام برساند».
وى افزود: «ازجمله برنامه هاى آینده در حوزه 

درخشش فولاد هرمزگاندرخشش فولاد هرمزگان
 در عرصه بومى  سازى در عرصه بومى  سازى
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فناورى بومى ســازى میتوان به این موارد اشاره 
کرد.

1- ســاخت دســتگاه ایکس آر اف ایرانى که 
مشابه داخلى ندارد 

2- بومى سازى فناورى ماشین ریخته گرى 
لازم به ذکر است که هر دو پروژه توسط مراکز 
علمى و تحقیقاتى کشــور پلن گذارى شده و در 

گام هاى اولیه انجام پروژه هستیم».
دو اولویت شرکت: بومى سازى و خرید از داخل 
احســان کریم زاده، رئیس دفتر فنى تعمیرات 
فولاد هرمزگان هم اظهار داشت: «جهت تسریع 
در بومى سازى قطعات، افزایش نرخ خرید قطعات 
داخلى و مرتفع کردن مشــکلات قطعه ســازان، 
شــرکت فولاد هرمزگان اقدامات مهمى را انجام 
داده که از آن جمله مى توان به این موارد اشاره 

کرد:
 -انتخــاب پیمانکاران مناســب جهت تهیه و 
تولید انواع دفترچه و نقشه هاى ساخت با رویکرد 

بومى سازى 
- بومى سازى و خرید داخلى  بیش از  12000

قطعه در داخل کشور 
- فراخوان جهت شناسایى قطعه سازان توانمند 

داخلى 
- ارتباط موثر با حوزه تحقیقاتى دانشگاه هاى 

کشور 
- راه اندازى سیستم ارزیابى مجازى قطعه سازان 
داخلى با توجه به شــیوع کرونــا و عدم امکان 

بازدید حضورى
- تشویق قطعه ســازان جهت سرمایه گذارى 
، راه انــدازى و برپایى کارگاه هــا در منطقه ویژه 

اقتصادى صنایع معدنى و فلزى بندرعباس
-  حمایــت از تولیدکنندگان و قطعه ســازان 
داخلى و استفاده از قطعات داخلى در تجهیزات 

خطوط تولید 
- ایجاد دسترسى قطعه سازان به انواع قطعات 
خارجى جهــت الگو بردارى و ســاخت قطعات 

مشابه
- ارائه بازخوردهاى مناسب در راستاى افزایش 

کیفیت و بهبود ساخت قطعات
- ارســال درخواست هاى خرید به قطعه سازان 

داخلى
- بازدید از شــرکت هاى قطعه ســازى داخلى 

جهت شناسایى و ارزیابى توانمندى هاى آنان

-  تائیــد بیــش از 80 شــرکت داخلى جهت 
مشارکت در ساخت قطعات

بومى سازى جهت  نمایشــگاه هاى  برگزارى   -
ارتقاى تبادل اطلاعات و دانش فنى 

 بومى ســازى متریال و قطعات نسوز  در
فولاد هرمزگان

محمد ملابیک، رئیس واحد نســوز شــرکت 
فولاد هرمــزگان هم در ارتباط بــا این موضوع 
تصریح کــرد: «لزوم بومى ســازى مــواد اولیه، 
متریال و قطعات نسوز در فرایندهاى صنعتى در 
توانمندســازى ملى و رونق تولید داخلى یکى از 
عوامل موثر و تاثیرگذار در بحث کاهش وابستگى 

به تامین این گونه اقلام از خارج کشور است.
وى فهرســت اقدامات صــورت گرفته جهت 
بومى سازى و افزایش تامین کنندگان مواد اولیه 

و نسوز در فولاد هرمزگان را این گونه برشمرد: 
«1. مذاکره با تامین  کنندگان متریال نســوز  و 

مواد اولیه در جهت بومى سازى
شناســایى  جهت  فراخوان   .2

تولیدکنندگان متریال نســوز 
و ثبت نام در سامانه ارتباط 

بــا تامین کنندگان فولاد 
هرمزگان

در  شــــرکت   .3
ى  ه ها یشــگا نما
تخصصى دیرگدازها 
جهت  اولیه  مواد  و 
شناسایى  و  مذاکره 

شرکت هاى جدید
برگـــــزارى   .4
ى  ه ها یشــگا نما
بومى ســازى جهت 

شناسایى شــرکت هاى جدید و تبادل اطلاعات 
جهت تســت متریال هاى موردنیــاز یا افزایش 

تامین کنندگان
5. ارســال دیتا شیت و نقشــه متریال نسوز و 
مواد اولیه در جهت بومى ســازى به شرکت هاى 

مدنظر
6. دعــوت از شــرکت هاى تامین کننده جهت 

بازدید از خط تولید شرکت فولاد هرمزگان
7. در صــورت نیــاز بازدیــد از شــرکت هاى 
تولید کننده جهت ارزیابــى توانمندى هاى آنان 
و همچنین راه اندازى سیستم ارزیابى مجازى با 

توجه به شیوع ویروس کرونا
8- ارسال یا تحویل نمونه متریال نسوز و مواد 

اولیه در جهت مهندسى معکوس و بومى سازى
9- برگزارى جلسات کمیته نسوز جهت بررسى 
دیتا شیت هاى ارســالى  و ایجاد سفارش جهت 

تست در شرایط کارگاهى».
محمد ملابیک، رئیس واحد نســوز شــرکت 
فولاد هرمــزگان هم در ارتباط بــا این موضوع 
تصریح کــرد: «لزوم بومى ســازى مــواد اولیه، 
متریال و قطعات نسوز در فرایندهاى صنعتى در 
توانمندســازى ملى و رونق تولید داخلى یکى از 
عوامل موثر و تاثیرگذار در بحث کاهش وابستگى 

به تامین این گونه اقلام از خارج کشور است.
وى فهرســت اقدامات صــورت گرفته جهت 
بومى سازى و افزایش تامین کنندگان مواد اولیه 

و نسوز در فولاد هرمزگان را این گونه برشمرد: 
. مذاکره با تامین  کنندگان متریال نســوز  و 

مواد اولیه در جهت بومى سازى
شناســایى  جهت  فراخوان   .

تولیدکنندگان متریال نســوز 
و ثبت نام در سامانه ارتباط 

بــا تامین کنندگان فولاد 
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فــولاد هرمزگان موفق شــد رکــود قبلى خود 
در زمینــه بارگیرى و ارســال تختال را بشــکند. 
براى بررســى جزئیات این دســتاورد با کارشناس 

برنامه ریزى و کنترل شرکت به گفتگو نشستیم. 
بهــرام صباحــى زاده، کارشــناس برنامه ریزى و 
کنترل حمل اظهار داشت:«شرکت فولاد هرمزگان 
در آخرین  ماه سال جهش تولید با عنایت پروردگار 
و تــلاش و همــت  همکاران   موفق شــد  رکورد 
بارگیــرى  روزانه تختــال را  بهبود بخشــد. این 
موفقیت اســفند  1399  به میــزان 8770  تن و 
پس از گذشت سه سال  رقم زده شد. رکورد قبلى 
7530 تن بود و در  24  اســفند ســال 1396 به 

دست آمده بود». 
گامى موثر در مسیر رضایت بیشتر مشتریان

وى افزود: «کسب این موفقیت در شرایط سخت 
ناشى از شیوع بیمارى کرونا و در حالى که بسیارى 
از کشــورها از این جهت با مشکلات زیادى روبرو 
شــده اند مرهون لطف الهى، رهنمودهاى مدیریت 
محترم عامل شــرکت و تــلاش و همکارى تمامى 
واحدهاى مرتبط بــا عملیات بارگیرى و ارســال  

تختال بوده است». 
کارشــناس برنامه ریــزى و کنتــرل حمل فولاد 

هرمزگان ضمن اشــاره به بارگیرى و ارسال بیش 
از 8000 تن محصول در روز گفت: «این موفقیت، 
تاثیر بسزایى در بهبود شاخص استراتژیک تحویل 
بــه موقع محصــول دارد و گامى موثــر در جهت  
تحقــق  اهداف اســتراتژیک شــرکت و در نتیجه 
افزایش رضایتمندى مشتریان  محسوب مى شود».

صباحى زاده افزود: «دســتیابى به این موفقیت، 
مرهون اقدامات  و پروژه هایى اســت که به منظور 
افزایش ظرفیت  بارگیــرى  و حمل  و نیز کاهش 

خطاى انسانى  تعریف و اجرا شده است».
ثبت بارگیرى صنعتى با تبلت صنعتى

وى در تشریح بیشتر برخى از مهم ترین اقدامات 
انجام گرفته براى نیل به این موفقیت گفت: «مورد 
اول بــه ثبت بارگیرى تختال با اســتفاده از تبلت 

صنعتى مربوط مى شــود. این پــروژه با همکارى 
واحدهــاى برنامه ریزى و کنترل حمــل، فناورى 
اطلاعــات و کارگاه ارســال محصــول از بهمن ماه 
سال جارى راه اندازى و اجرایى  شد و سبب انتقال 
بارگیــرى تختــال از یک نقطــه متمرکز به محل 
چیدمان تختال ها شــد. از نتایج این پروژه مى توان 
به افزایش سرعت بارگیرى، جلوگیرى از ایجاد صف 
و کاهش ترافیــک درون کارخانه، کاهش خطا در 
عملیات ثبت بارگیــرى و در نتیجه افزایش میزان  

بارگیرى اشاره نمود».
مکانیزه سازى خروج تختال

وى افزود: «اقدام بعد مکانیزه سازى خروج تختال 
با استفاده از سیستم  بارکدخوان است. این پروژه با 
هدف افزایش دقت در ثبت اطلاعات و در کمترین 

رکورد بارگیرى و ارسال رکورد بارگیرى و ارسال 
تختــال شکستـه شـدتختــال شکستـه شـد
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زمــان، کاهــش ترافیک  و در نتیجه تســهیل در 
خروج کامیون ها انجام شده است. این پروژه کنترل 
و ثبت اطلاعــات خروجى محصــول را به صورت 
کامــلاً مکانیــزه انجام مى دهد و از معطل شــدن 
راننــدگان جهت ثبت اطلاعات خروجى جلوگیرى 
مى کند. باید توجه داشــت که اجــراى این پروژه 
نتیجه همکارى و تــلاش واحدهاى برنامه ریزى و 
کنترل  حمل، فروش و بازاریابى، فناورى اطلاعات 

و حراست بوده است».
مدیریت در خدمت صرفه  جویى زمانى

وى در ادامه خاطرنشــان کرد: «پــروژه مدیریت 
و کاهش زمان مانــدگارى کامیون ها، اقدام دیگرى 
بود که براى رســیدن به این هدف در دســتور کار 
قــرار گرفت. کاهش زمان مانــدگارى کامیون ها در 
ایستگاه هاى مختلف باعث افزایش سرعت بارگیرى 
تختال مى شود. در این راســتا مى توان به اقدامات 
مهمى که باعث کاهش زمان ماندگارى شــده است  

اشــاره نمود : 1- مکانیزه کردن  ایستگاه هاى ورود، 
بارگیرى و خروج تختال 2- افزایش ایســتگاه هاى 
بارگیرى 3-  بهینه ســازي روش انبار داري محصول 
شــامل تعریف جانمایی جدید، اجراي نقشه گردش 
انبار، مارکتینگ و ارســال تختال، پیاده سازي نقشه 
شماتیک محوطه خنک سازى  در سیستم اطلاعاتى 
جهت کنترل ماند تختال در خنک سازى4- افزایش 
آماده به کارى جرثقیل هاي ســقفی انبار تختال 5- 
کنتــرل لحظه اى فرایند بارگیرى و ارســال تختال 
در کلیه ایســتگاه ها 6- راه اندازي سیستم کنترل و 
صدور دســتور بارگیري توسط دوربین پلاك خوان 
7- راه اندازي سیســتم  یکپارچــه جانمایی تختال 

(سیستمی و فیزیکی) در انبار».
بهــرام صباحــى زاده خاطرنشــان کــرد: «انجام 
پروژه هاى ذکر شــده  باعث کاهش متوســط زمان 
ماندگارى هر کامیون به 2 ســاعت شده است. این 
موضوع  افزایش رضایت رانندگان، شرکت هاى حمل 

و نقل و در نهایت مشتریان  را در پى داشته است». 
موفقیتى که نتیجه کار تیمى است

وى گفت: «دســتیابى به این  موفقیت در ســایه  
اقدام به موقع، مشارکت همکاران  و تعامل سازنده 
همــه  واحدهــا  در  شناســایى مســائل  و نقاط 
قابل بهبود و ارائه پیشــنهادات  میســر شده است. 
رکورد کسب شــده، نمونه بارز و منسجمى از انجام 
کار تیمى اســت و  نتیجه  تمامى آموزه ها و تجارب 
گران بهاى  همکاران عزیز بوده است. در اینجا لازم 
مى دانم از اقدامات و پیگیرى هاى  خســتگى ناپذیر  
همــکاران محترم  در واحد هاى  فروش و بازاریابى، 
مــداوم، حراســت،  ریخته گــرى  و  فولادســازى 
حســابدارى، کنترل کیفیــت، برنامه ریزى خرید و 
پشــتیبانى خرید، فناورى اطلاعــات،  برنامه ریزى 
و کنتــرل تولید و حمل و کلیــه همکارانى که به 
نحوى بــا این مجموعه همکارى نمودند تشــکر و

 قدردانى کنم».
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پروژه هاى بهبود (TQ) ویژه
کاهش زمان پیش گرم و آماده سازى تاندیش، با استفاده از جرم خشکعنوان پروژهHSTQ95081کد پروژه

کمیته 

تحول
بهره بردارى

نام کمیته/

واحد
فولادسازى

مسئول 

پروژه
راضیه پاروئىتسهیلگر اسفندیار پورعلى

صرفه 

اقتصادى
82,045,269,023 ریال

اعضا 

پروژه
مسلم دمىعلى سالارىمحمدرضا رفیعىحسین مختارياحمد عزیزيمجتبی شامیريمحمد ملا بیکجواد قراگوزلو

مسعود غلام 

زاده
سعید غلامی پور

کاهش هزینه هاى خرید تب چنجر و جلوگیرى از حادثه و انفجار ترانس هاعنوان پروژهHSTQ96083کد پروژه

کمیته 

تحول
بهره بردارى

نام کمیته/

واحد
انرژى و سیالات

مسئول 

پروژه
تسهیلگر رضا صادقى پور

على حسین 

سلیمانى

صرفه 

اقتصادى
86,000,000,000 ریال

اعضا 

پروژه

مهدى اکسیرى 

فرد
پیام على پور

حسن همتى 

کشارى

حسن 

خیرخواه
عبدالعظیم پاسارعالى جعفرى

حسن 

فرهنگ پور

على حسین 

سلیمانى

احمد همتی 

کشاري
بهنام حسنخانى

افزایش بهره ورى تولید از 92 به 95 تن بر ساعتعنوان پروژهHSTQ97079کد پروژه

کمیته 

تحول
بهره بردارى

نام کمیته/

واحد
فولادسازى

مسئول 

پروژه

محمد حسین 

سعادتى
راضیه پاروئىتسهیلگر 

صرفه 

اقتصادى
242,429,484,880 ریال

اعضا 

پروژه

مجید عمارلو
محمدعلى 

مویدى

محمد 

نورمحمدزاده

عبدالرسول 

بام شاد

عباس محمد 

بیگى پور
امین واثقىمحسن شعبانى

محسن گل 

میرزائى فرد

مهرداد کریمى 

تزرجى

محمدرضا سالارى 

سردرى

على قائدى 

حیدرى

KG/TONعنوان پروژهHSTQ97137کد پروژه کاهش نرخ مصرف الکترود کوره (600) از 1,98 به 1,93

کمیته 

تحول

نام کمیته/بهره بردارى

واحد

مسئول فولادسازى

پروژه

جواد تسهیلگر امید کرمى

شهبازى 

احمدى

صرفه 

اقتصادى

339,184,986,667 ریال

اعضا 

پروژه

حامد جمشیدى جواد قراگوزلو

نیا

محمد حسین 

سعادتى

سید حمید 

رضا سلامى

سید کاظم 

حبیبى

میثم خادمى فاضل نجفى

اماندادى

امیر صفارىمهدى سبزوارىمحمد ملا بیک

اسفندیار پور على 

کرگان

محمد شریف مجید عمارلو

شریفیان

جواد شهبازى ایوب گودرزى

احمدى

عبدالرسول احمد شامخحمید قراجه

نوحه 

گوشهوارى

سعید الهى 

دوست

احسان رسولى

منتشر شدمنتشر شد عناوین پروژه هاى بهبود (عناوین پروژه هاى بهبود (TTQQ)) برتر برتر

شــرکت فولاد هرمزگان در راستاى یکى از سیاســت هاى بنیادین خود 
همواره سعى کرده اســت افزایش راندمان، کاهش هزینه و  بهبود عملکرد 
را ســر لوحه اقدامات خود قرار دهد. در همین راستا شرکت فولاد هرمزگان 
فهرســت پروژه هاى بهبود برتر را منتشر کرد. این شرکت طى سال گذشته 
پروژه هاى بهبود متعددى را به اجرا گذاشــت. در جدول ذیل عناوین برتر را 

مشاهده مى کنید.
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عنوان پروژهHSTQ98001کد پروژه
افزایش ایمنى و بهبودتعمیرات اضطرارى و دوره اى مکانیزم هاى پاتیل و تاندیش ( اسلایدگیت ، تیوپ چنجر و جک استوپر ) از 14 حادثه  به صفر 

حادثه

کمیته 

تحول
بهره بردارى

نام کمیته/

واحد
فولادسازى

مسئول 

پروژه

رحمت اله 

محمودى
تسهیلگر 

جواد 

شهبازى 

احمدى

صرفه 

اقتصادى
31,890,667,322 ریال

اعضا 

پروژه

حمید چوبدارفرهاد عبادى نیاسهیل آب سیهمهدى افسریان
مسعود مظفر 

پورسیاه کوهى
مسلم دمى

حسن 

حسین بر

عزیز ترکمانى 

نژاد
محمد ملا بیک

جواد شهبازى 

احمدى

مسعود غلام زادهغفار اکبرىوحید کریمى زاده
محمدرضا 

رفیعى

کاهش هزینه ناشى از خودسوزى آهن اسفنجى با ایجاد پایل جدید اسفنجىعنوان پروژهHSTQ98011کد پروژه

کمیته 

تحول
بهره بردارى

نام کمیته/

واحد
احیا مستقیم

مسئول 

پروژه
فواد تقى زادهتسهیلگر حمید نظرنژاد

صرفه 

اقتصادى
33,915,012,408 ریال

اعضا 

پروژه
رسول خسرويحمید تختى فر

حسین سلمانی 

ریزي

مهدى 

عسکرى

فواد تقى زاده 

شول

محمدعلى 

امیرآبادى

کاهش مصارف نسوز از 7,43 کیلوگرم بر تن مذاب به 7,35 کیلوگرم بر تن مذابعنوان پروژهHSTQ98019کد پروژه

کمیته 

تحول
بهره بردارى

نام کمیته/

واحد
فولادسازى

مسئول 

پروژه
تسهیلگر مهدى سبزوارى

جواد 

شهبازى 

احمدى

صرفه 

اقتصادى
78,699,000,000 ریال

اعضا 

پروژه

محمد ملا بیک
اسفندیار پور 

على کرگان
جواد قراگوزلو

مهدى 

افسریان
سهیل آب سیه

رحمت اله 

محمودى
على سالارى

مسعود مظفر 

پورسیاه کوهى
مسعود غلام زادهحسن حسین بر

حمید چوبدار
محمد حسین 

سعادتى
مسلم دمى

محمدرضا 

رفیعى

جواد شهبازى 

احمدى

عباسعلى 

براهیمى
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تولید محصول جدید S690Qعنوان پروژهHSTQ98052کد پروژه

کمیته 

تحول

تکنولوژى و 

توسعه 

نام کمیته/

واحد

متالورژى، 

طراحى و توسعه 

محصولات

مسئول 

پروژه
تسهیلگر حامد لهراسبى

امین 

معبودى

صرفه 

اقتصادى
64,630,000,000 ریال

اعضا پروژه

جواد قراگوزلو
یاسر شهریارى 

پور

حامد جمشیدى 

نیا
على کشاورزى

محمد شریف 

شریفیان

سید مصطفى 

موسوى

فرهاد 

غظنفریان

ابراهیم عابدى 

لنجى

مهدى ابراهیمى 

درچه
حیدر جاوید

هیمن چوگلىایوب گودرزىامید کرمى
ابوالقاسم 

امینى زاده
میثم چعبىحجت انجم شعاع

محمد کریم 

رضائى
ستار سعیدى

داریوش گل 

میرزائى فرد

تولید محصول جدید CK50عنوان پروژهHSTQ98053کد پروژه

کمیته 

تحول

تکنولوژى و 

توسعه 

نام کمیته/

واحد

متالورژى، 

طراحى و توسعه 

محصولات

مسئول 

پروژه
تسهیلگر حامد لهراسبى

امین 

معبودى

صرفه 

اقتصادى
39,800,509,372 ریال

اعضا 

پروژه

جواد قراگوزلو
یاسر شهریارى 

پور

حامد جمشیدى 

نیا
على کشاورزى

محمد شریف 

شریفیان

جواد شهبازى 

احمدى

اسفندیار پور 

على کرگان

حمیدرضا 

بهشتى گللو

مهدى حسنى 

میل آغاردان
محمدعلى مویدى

امید کرمى
حجت انجم 

شعاع
میثم چعبى

کاهش پیکاپ نیتروژن ذوبهاى خارج از رنج تاندیش از 5/17 به 10 درصدعنوان پروژهHSTQ98075کد پروژه

کمیته 

تحول
بهره بردارى

نام کمیته/

واحد
فولادسازى

مسئول 

پروژه

سید مصطفى 

موسوى
تسهیلگر 

جواد 

شهبازى 

احمدى

صرفه 

اقتصادى
غیرقابل محاسبه

اعضا 

پروژه

جواد قراگوزلو
یاسر شهریارى 

پور
محمدرضا توشه

مهدى 

ابراهیمى 

درچه

مهدى میرزاده 

کوهشاهى

جواد ازغندزاده 

ازغندى

ابراهیم 

عابدى لنجى

محمد کرم 

بیگى
حیدر جاویدعلى کشاورزى

مهدى افسریان
جواد شهبازى 

احمدى

محمد شریف 

شریفیان

میثم حسن 

شاهى

مهدى جمشیدى 

قهفرخى
ایوب گودرزى
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مطابق قانون برنامه پنجم توسعه، یکى از محورهاى 
اساســى موضوع امنیت ملى، بحث پدافند غیرعامل 
است. با عنایت به اینکه این بحث ازجمله موضوعاتى 
اســت که دانش فنى آن در داخل کشــور، در حال 
شکل گیرى است شــناخت دقیق تر مفاهیم و جایگاه 
آن مى توانــد اقدامــى مفید و مؤثر باشــد. توجه به 
وجــود زمینه تهدیدات بالقــوه و خطراتى که امنیت 
ملى، استقلال و تمامیت ارضى کشور را نشانه گرفته 

ضرورتى عقلى و دفاعى بوده و کاملاً مشهود است.
ملاحظات پدافند غیرعامل

تجربیات حاصل از جنگ تحمیلى و خســارت هاى 
وارده ناشــى از تهاجمات دشمن به تاسیسات نظامى 
و صنعتــى از قبیــل کارخانه هاى تولید تســلیحات 
نظامى، نیروگاه ها، پالایشگاه ها، محورهاى مواصلاتى، 
بیمارســتان ها، پادگان ها و صنایع مادر، لزوم توجه به 
دفاع بهینــه را که تلفیقى از پدافند عامل و غیرعامل 
هســتند بر همگان روشن ساخت. آنچه در این میان 
و در خصــوص پدافنــد غیرعامل و اصــول مرتبط با 
آن مدنظر اســت توجه به این نکته اساسى است که 
در ســاخت و راه اندازى پروژه ها و طرح هاى بزرگ و 
کلان اقتصادى با حجم سرمایه گذارى هاى انبوه نظیر 
پالایشگاه ها، سدها، مجتمع هاى پتروشیمى، فرودگاه ها 
و غیره؛ در گذشته به اصول و مبانى پدافند غیرعامل، 
توجه اساسى نشده  است. از طرف دیگر بدون توجه به 
ملاحظات امنیتى و دفاعى سرمایه گذارى هاى کلانى 
در سطح کشــور انجام  گرفته یا در حال انجام است. 
پروژه ها و تأسیسات اقتصادى و زیربنایى بدون رعایت 
و یــا دخالت ملاحظات و ترتیبــات دفاعى و امنیتى 
ساخته  شده و یا توسعه  یافته اند و به  صورت یک هدف 
کاملاً عریان و درعین حال قابل توجه و موردعلاقه در 
دسترس یا تیررس دشــمن و کشورهاى مهاجم قرار 

گرفته اند.
چنین به نظر مى رسد که تاسیسات و ابنیه  فنى در 
دو بخش نظامى و غیرنظامى بــدون انجام مطالعات 
و بررســى هاى ژئوپلتیکى، طرح هاى آمایش سرزمین 
و طرح هاى آمایش دفاعى احداث شــده یا توســعه 
 یافته اند. صنایع مادر و زیربنایى در کشور نیز به  صورت 
یکپارچــه و عظیم و در عین حــال متمرکز طراحى و 
راه اندازى شــده اند و به مسئله بزرگ بودن این قبیل 
صنایــع در مقابل توجــه به اصول و مبانــى پدافند 
غیرعامل از قبیل کوچک سازى و پراکنده سازى، توجه 

بیشترى معطوف شده  است.
رویکردى جامع به مقوله پدافند غیرعامل

با توجه به روند جنگ ها و شــرایط حال حاضر دنیا 
(چه از لحــاظ فناورى و چه از لحاظ سیاســت هاى 

راهبردى) رویکردهاى زیــر بر طرح پدافند غیرعامل 
حاکم است:

1) به عنوان یک فرض مســلم و قطعى، پرداختن و 
توجه ویژه به مقوله پدافند غیرعامل از لحاظ کمى و 
کیفى و بررسى سامانه هایى که مى بایست موردتوجه 
پدافند غیرعامل قرار گیرند، نقش مهم و ارزشمندى 

را در تعیین سرنوشت جنگ بر عهده خواهد داشت.
2) نظــر به اهمیت درخور توجه و بایســته پدافند 
غیرعامــل و ســامانه هاى آن، وحــدت فرماندهى و 
هماهنگــى در خصوص نحوه و چگونگى اجرا، هدایت 
و راهبــرد عملیات اســتتارى در ســطوح عمودى و 
افقى نیروهاى مســلح کشور و سایر منابع ملى، لازمه 
موفقیت در عملیات هاى پدافند غیرعامل و کارآمدى 
مدیریت راهبردى این نوع پدافند مبتنى بر شیوه هاى 

نوین است.
3) بدون شک پیشرفت هاى روزافزون در حوزه هاى 
ارتباطــات، مخابــرات و سیســتم هاى شناســایى و 
جمــع آورى اطلاعــات، تغییــرات قابل توجهى را در 
سازوکارهاى حاکم بر فعالیت ها و چالش هاى نظامى 
و دفاعــى به وجود آورده اســت. همچنین شــرایط 
حاضر جهانى بســیار متغیر بوده و روند رو به رشــد 
سیستم هاى گفته شده بسیار شتاب آلود و سریع است.
4) ازآنجاکه روش هاى طراحى، مراقبت و نگهدارى، 
برنامه ریزى و توسعه میدانى در پدافند غیرعامل نوین؛ 
متناسب با شرایط و نحوه رویارویى و تقابل با دشمن 
از نظــر سیاســى و جغرافیایى متفاوت اســت، تنوع 
شرایط و راهکارها، انعطاف و پویایى مفهوم فرماندهى 

و کنترل عملیات پدافند غیرعامل را در پى دارد.
ازجملــه عناصــر و پارامترهایــى کــه در فرآیند 
برنامه ریــزى براى مدیریــت، فرماندهــى و کنترل 
مســتقیم و غیرمســتقیم پدافند غیرعامــل مهم و 

تأثیرگذار هستند مى توان موارد زیر را برشمرد:

ـ فرهنگ سازمانى
ـ ساختار سازمانى و سلسله مراتب فرماندهى

ـ سیاســت هاى راهبــردى (دکتریــن و رویکــرد 
راهبردى)

ـ امکانات موجود رزمى و پشتیبانى
ـ سطح دانش و آگاهى فرماندهان

حوزه هاى پدافند غیرعامل
محورهاى کلان تأثیرگذار بــر پدافند غیرعامل در 

سطح ملى شامل موارد زیر مى شود:
ـ حوزه عمرانى (زیربنایى)

ـ حوزه حمل ونقل و ارتباطات
ـ حوزه دارو، غذا، آّب و بازیابى نیروى انسانى

ـ حوزه انرژى
ـ حوزه رسانه ها و تبلیغات روانى

ـ حوزه مخابرات
ـ حوزه صنایع

ـ حوزه مالى و اقتصادى
ـ حوزه دیپلماسى و امنیت

ـ حوزه دفاع
ارتباط پدافند غیرعامل و مدیریت بحران

قبــل از هر چیز باید گفت کــه پدافند غیرعامل به 
دو بخــش پدافند ســخت و پدافند نرم نیز تقســیم 
مى شود. در پدافند ســخت از اقدامات سخت افزارى 
مثل اقدامات مهندسى استفاده مى شود و پدافند نرم 
شامل اســتفاده از تاکتیک هایى است که مشتمل بر 

برنامه ریزى و آماده سازى سیستم و سازمان هاست.
پدافند نرم در اکثر کشورهاى مطرح، بحثى مهم و 
اساسى به شمار مى رود. طبق پدافند نرم باید بتوانیم 
مدیریت بحران اصولى و صحیحى را انجام دهیم. اگر 
پدافند ســخت را که شامل پیشــگیرى، پیش بینى، 
کاهــش مخاطــرات و دیگر موارد اســت را به همراه 
پدافند نرم که مبتنى بر برنامه ریزى است با مدیریت 
جامــع بحران در کنار هم قــرار دهیم به این دیدگاه 
جامع مى رســیم که: پدافنــد غیرعامل یک مدیریت 
جامع بحران در عرصه دفاع اســت و جنگ ها در آن 
به انواع و نســل هاى مختلفى تقســیم بندى شده اند. 
جنگ هاى نســل اول، دوم، ســوم مبتنــى بر میدان 
جنگ و عرصه نظامى اســت اما در جنگ هاى نســل 
چهارم، شــکل جنگ ها تغییریافته اند. در جنگ نسل 
چهارم استفاده از تسلیحات نظامى پیشرفته و استفاده 

از عملیات روانى و رسانه اى مطرح است.
جنگ نســل پنجمى هم در دنیا شروع شده است 
کــه مقام معظم رهبرى در چند ســال اخیر به خطر 
گسترش آن تاکید داشته اند و مشخصه این جنگ ها، 

آفند غیرعامل یا حمله به کشورها بدون سلاح است.

بخش دومبخش دومپدافند غیرعامل ، ضرورت ها و اهداف آن  پدافند غیرعامل ، ضرورت ها و اهداف آن  

منبع: پدافند غیرعامل شرکت فولاد هرمزگان
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همزمان با گرامیداشت روز درختکارى؛

گلخانه مرکزى افتتاح شد
روز درختــکارى در فــولاد هرمــزگان با هدف 
حمایت از محیط زیست و با شعار هر فولادى یک 

نهال گرامى داشته شد.
فولاد هرمزگان به مناســبت روز درختکارى و با 
هدف حمایت از محیط زیست و با شعار هر فولادى 

یک نهال برنامه هاى متنوعى را به اجرا درآورد. 
افتتــاح گلخانه مرکزى، بهره بــردارى از فضاى 
سبز جدید، غرس نهال و اهداى 4000 اصله نهال 
بــه 4000 نفر از کارکنان امانــى و پیمانى فولاد 
هرمزگان، از جملــه برنامه هاى متنوعى بود که با 
حضور مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان و معاونین 

و مدیران این شرکت و متفاوت از سال هاى گذشته 
با همت مدیریت خدمات شهرى این شرکت برگزار 

شد.
سلطانى مدیر خدمات شــهرى فولاد هرمزگان 
در گفتگو با روابط عمومى ضمن اشــاره به اهمیت 
خاك و درخت در طــول تاریخ نزد ایرانیان گفت: 
«ایرانیان همواره با کاشت درخت به استقبال نوروز 

مى رفته اند». 
وى با تاکید بر اهمیت محیط زیســت در شرکت 
فولاد هرمزگان گفت: «فولاد هرمزگان در راستاى 
ارج نهادن و ترویج فرهنــگ درختکارى، اقدام به 

توزیع نهال بین کارکنان کرد».
وى اظهار  داشــت: «همــه 4000 نهال توزیع 
شده در بین پرسنل در گلخانه فولاد پروش یافته 

بودند».
 مدیر خدمات شــهرى فولاد هرمزگان در ادامه 
گفت: «فضاى ســبز جدیدى احداث شــده که از 
این به بعد تمامى درخت هایى که به مناسبت هاى 
گوناگون غرس خواهند شــد، در ایــن مکان قرار 

دارند».
 وى کاشــت 10000 گل فصلــى را ازجملــه 

فعالیت هاى این شرکت دانست.
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انجام طیف وسیعى از اقدامات براى مقابله با کرونا، 
انجام معاینات ادوارى و استقرار سازمان خون ازجمله 
مهم ترین اقدامات انجام شــده توســط واحد ایمنى، 

بهداشت و محیط زیست فولاد هرمزگان است. 
شــرکت فولاد هرمزگان از همان روزهاى ابتدایى 
شــیوع ویروس کرونا، اقدامات متعددى را در دستور 
کار قرار داد.  شــرکت در سالى که گذشت اقدامات 
بسیارى را انجام داد تا به شکل موثر و کارآمد با شیوع 
ویــروس کرونا مقابله کند. مدیر ایمنى، بهداشــت و 
محیط زیست فولاد هرمزگان ضمن بیان این موضوع، 
مهم ترین اقدامات انجام شده در این حوزه را در قالب 

موارد زیر بیان کرد: 
لغــو معاینات پزشــکى از هفته آخــر بهمن ماه با 
هماهنگــى با پزشــک طــب کار و مرکز بهداشــت 

شهرستان 
تشکیل فورى کمیته بحران پس از گزارش رسمى 
وزارت بهداشت با ریاست مدیرعامل و اخذ تصمیمات 

لازم 
تداوم برگزارى هفتگى جلســه کمیتــه بحران با 

موضوع پیشگیرى و کنترل بیمارى کووید 19
تعطیــل نمــودن رســتوران ها و توقــف فعالیت 

آبدارخانه ها در شرکت و پرداخت هزینه غذا به پرسنل 
تشکیل جلسات به صورت روزانه با واحد هاى متولى 

و تعیین و پیگیرى اقدامات تعریف شده
غیرفعال نمودن تمامى دســتگاه هاى انگشــت زنى 

درب ورودى و خروجى گیت ها
نصــب محلول هــاى ضدعفونى دســت در ورودى 

تمامى ساختمان هاى ادارى و اتاق کنترل ها
انجام مانور جهت آمادگــى در مقابل بروز بیمارى 

کووید 19 و نحوه پیشگیرى از شیوع ویروس کرونا 
تهیه ماسک و دستکش براى کارکنان شرکت هاى 

پیمانکارى
برگزارى جلســات کمیته کرونا به صورت هفتگى 

(تاکنون 48 جلسه)
لغو کلیــه دوره هــا، همایش هــا، گردهمایى ها  و 
ماموریت هاى آموزشى به خارج از استان و کلاس هاى 

آموزشى داخلى
اقدامات بهسازى در سرویس هاى بهداشتى از جمله 

پدالى نمودن شیر هاى روشویى
خرید 12 دستگاه تب سنج و تب سنجى کارکنان و 
افراد ورودى به شرکت در تمامى گیت ها (از تاریخ 12

اسفندماه به صورت روزانه در تمامى شیفت ها)
تغییر ســاعات کارى کارکنــان روزکار (به صورت 

B) و A شیفت
ضدعفونى مســیرهاى تــردد و محیط هاى اطراف 

ساختمان ها و پارکینگ در هر شیفت 
ضدعفونى ســاختمان ها و دفاتر کارى در واحدهاى 

ادارى و صنعتى 
توزیع ماسک و دستکش یکبار مصرف بین رانندگان 

حامل مواد اولیه و مصرفى در ورودى شرکت 
برگزارى جلســات درون سازمانى به صورت وبینار و 

ویدئو کنفرانس 
ایجاد ســامانه دورکارى به منظــور حضور حداقلى 

پرسنل در شرکت 

فـولاد هرمـزگانفـولاد هرمـزگان
 پیشتاز مقابله با کرونا پیشتاز مقابله با کرونا
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تعطیلى کلیه پرســنل روزکار رسمى و پیمانکارى 
با تاییــد کارکرد و پرداخت حقــوق و مزایا از تاریخ 
28/12/98 تــا 10/2/99  و الــزام بــه حضــور در 
شــهر بندرعباس از طریق راه اندازى ســامانه ثبت 
حضورغیــاب با قابلیــت تعیین موقعیــت مکانى و 
ایجاد دســتگاه هاى کارت زنى ســیار در سطح شهر 
مثبت (با الگوبردارى از ســامانه 4030 و صرفاً جهت 
مانیتورینگ ســلامتى کارکنان و پیمانکاران شرکت 

فولاد هرمزگان )
حضــور نفرات به صورت شــیفت هاى A و B  در 

شرکت از تاریخ اوایل خرداد 99 تاکنون
خرید و توزیع مداوم ماسک و دستکش و محلول و 
ژل ضدعفونى کننده دست جهت کلیه پرسنل حاضر 

در شرکت اعم از رسمى و پیمانکار 
انجــام غربالگــرى و معاینه توســط پزشــک در 
گیت هــاى ورودى جهت کارکنانى کــه به مدت دو 
هفته اول فروردین ماه در شرکت حضور نداشته اند  
تدوین و ابلاغ دســتورالعمل پیشــگیرى و کنترل 

کووید 19 در شرکت فولاد هرمزگان
معاینه افراد داراى علائم ســرماخوردگى توســط 
پزشکان بهدارى و در صورت تشخیص پزشک اعطاى 

مرخصى به افراد
اعطاى مرخصى به افــراد داراى بیمارى زمینه اى 
(استخراج از سوابق پزشکى کارکنان و تایید پزشک 

بهدارى)
خرید تجهیزات ضدعفونى کننده شــامل 46 عدد 

پمپ 8 لیترى و 10 عدد پمپ 20 لیترى
توزیع محلــول و ژل هاى ضدعفونى کننده و نصب 
آنهــا در  کلیه ســاختمان هاى ادارى و اتاق کنترل 
واحدهاى بهره بردارى( از تاریخ 5 اسفندماه به تعداد 

800 عدد )
انعقاد قرارداد با آزمایشــگاه دانشگاه علوم پزشکى 
(مرکز تحقیقات ) و انجام تست  PCR براى 2000

نفر و تست الایزا به تعداد 4700 نفر

ارجاع کلیه نفرات مبتلا به بیمارى کرونا به پزشک 
متخصــص طب کار جهت اخذ گواهى بازگشــت به 
کار و فالواپ مراحل  بیمارى از زمان شــروع علائم و 

قرنطینه خانگى تا زمان بازگشت به کار 
خریــد 10 عــدد دســتگاه اتوماتیــک محلــول 

ضدعفونى کننده 
برنامه ریزى جهت تخصیص سرویس ایاب و ذهاب 

براى کارکنان داراى بیمارى زمینه اى 
ارجاع کارکنان داراى بیمارى زمینه اى به پزشــک 
متخصص عفونى جهت تعیین وضعیت بازگشــت به 

کار 
پرداخت هزینه حق ویزیت پزشک طب کار (جهت 
اخذ گواهى بازگشــت به کار) بــه کارکنان مبتلا به 

بیمارى کرونا توسط شرکت فولاد هرمزگان 
توزیع غذاى بسته بندى در بین کارکنان شرکت به 
منظور جلوگیرى از انتشار احتمالى ویروس کرونا در 

هنگام طبخ غذا 
انجــام تســت PCR  و الایزا براى کلیه پرســنل 
آشــپزخانه جهت اطمینان از ســالم بودن آنها براى 

بازگشایى رستوران (هر دو هفته یکبار)
راه اندازى سیســتم غربال گرى  سلامت براى کلیه  
پرسنل پیمانکاران و تجزیه و تحلیل نتایج آن توسط 

واحد طب صنعتى و اورژانس 
خرید 20000 لیتر محلول ضدعفونى دست 

تهیه و توزیع پکیج بهداشــتى (ماسک ،دستکش و 
محلول ضدعفونى کننده دســت ) براى خانواده هاى 

کلیه پرسنل شاغل در شرکت فولاد هرمزگان
تهیه و توزیع پکیج بهداشــتى (ماسک ،دستکش و 
محلول ضدعفونى کننده دســت ) براى خانواده کلیه 

پرسنل شاغل در شرکت فولاد هرمزگان
 تهیه اکســیژن مورد نیاز بیمارستانهاي استان به 

میزان 6222870 کیلوگرم
 توزیــع 21000عدد ماســک به بیمارســتان ها، 

استانداري و  سپاه هرمزگان

اعطاى کمــک مالى در حــدود 52 میلیارد ریالى 
به دانشــگاه علوم پزشــکى اســتان هرمزگان جهت 
تجهیزات بیمارستانى مرتبط با درمان بیمارى کووید 

19
تامین آهک موردنیاز کلیه شهردارى هاى شهرهاى 
اســتان و شــهر بندرعباس جهت امحاء پسماندهاى 
عفونى و دفن متوفیان در رابطه با بیمارى کووید 19

 معاینات ادوارى در اســتقرار واحد ســیار
انتقال خون

على اکبر محمود صالحى؛ مدیر ایمنى، بهداشــت و 
محیط زیست فولاد هرمزگان اظهار داشت: 

«تیم ســیار واحد انتقال خون در تاریخ  هاى 25 و 
26 مردادماه و نیز  9 و 11 اســفندماه سال 99  در 
واحد بهدارى شرکت حضور  داشته و از طریق ارسال 

پیامک  و درج در ســامانه پرتال شرکت  به پرسنل 
اطلاع رســانى گردید و به طور متوسط روزانه 45 نفر 

در این طرح شرکت کرده اند».
وى افــزود: «معاینات ادوارى پرســنل در چهارم 
بهمن مــاه ســال 99  شــروع و در بیســت و پنجم 
اســفندماه 25 به اتمام رســید و تعداد 1485 نفر از 
پرســنل مورد معاینه قرار گرفتند. با توجه به شیوع 
ویروس کرونا برخلاف سال هاى قبل معاینات ادوارى 
پرسنل با رعایت کامل پروتکل هاى بهداشتى و ایجاد 
فضاى مناســب  و با مشــارکت و همکارى کارکنان 

فولاد هرمزگان به اتمام رسید.
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با اجــراى طــرح نسخه نویســى  همزمــان 
الکترونیک و توســعه خدمات غیرحضورى؛ ســازمان 
تامیــن اجتماعى از ابتداى اســفندماه دیگر دفترچه 
بیمه درمان کاغذى صــادر نخواهد کرد. به این ترتیب 
احراز هویت بیمه شــدگان از طریق ارائه کارت ملى، 
شناســنامه یا جلد دفترچه بیمه در مراکز درمانى و 

کلینیک  ها امکان پذیر است.
ایوب صبــور، مدیر ادارى شــرکت فولاد هرمزگان 
دراین بــاره اظهــار داشــت : «از تاریــخ 99/12/01
دفترچه هاى  جایگزیــن  الکترونیکــى،  نســخه هاى 
کاغذى بیمه  تامین اجتماعى شــده است و از تاریخ 
فــوق دفترچه هاى کاغــذى بیمه تامیــن اجتماعى 
چاپ نمى شــود لذا با کارت ملى، شناســنامه و جلد 
دفترچه هــاى قدیمى مى توانیــد از خدمات درمانى 
تامین اجتماعى استفاده کنید. همچنین جهت اطلاع 
از اســتحقاق خدمات درمانى مى توانید از چند روش 

استفاده کنید».
وى در تشریح بیشتر این موضوع گفت: « مى توانید 
1666* اســتفاده کنید. توجه  از کــد دســتورى #
داشته باشید که در این روش به اتصال اینترنتى نیاز 
نیســت. انتخاب گزینه 1(استحقاق سنجى)، ورود کد 
ملى، مشاهده وضعیت اعتبار دفترچه ازجمله مراحل 

دیگرى است که باید انجام شود». 

وى در تشریح روش دوم گفت: «روش دیگر آن است 
که کد دســتورى   #  4 *1430*  را شــماره گیرى 
کنید. انتخاب گزینه 1 (استعلام اعتبار درمانى) ورود 
کد ملى، مشــاهده وضعیت اعتبــار دفترچه مراحلى 
است که باید طى شــود. افراد مى توانند از اپلیکیشن 
موبایل استفاده کنند یا به سایت اینترنتى خاصى که 
براى این منظور در نظر گرفته شــده است (به آدرس 
PWA.TAMIN.IR) مراجعــه کنند. در این روش 
باید بارکد دفترچه اســکن شــود، یا براى ورود از کد 
ملى استفاده کرد و وضعیت اعتبار دفترچه را مشاهده 

کرد». 
وى افزود: «بیمه شــدگان جهت ثبت نســخه هاى 
الکترونیکــى و دریافت اطلاعات ســلامت مى توانند 

مشخصات کامل را به همراه شماره موبایل در سایت 
تامین اجتماعى ثبــت نمایند. همکاران و افراد تحت 
تکفل آنان که تحت پوشــش بیمــه تامین اجتماعى 
هســتند در هر نقطه از ایران مى توانند با ارائه کارت 
ملى، شناســنامه و یا جلد قدیمى دفترچه از خدمات 

بیمه اى استفاده نمایند».
ایوب صبور در تشــریح مزایــاى الکترونیکى کردن 
دفترچه گفت:«طبق اعلام تامین اجتماعى الکترونیک  
کردن دفترچــه فواید زیادى دارد کــه از جمله آنها 

مى توان به این موارد اشاره کرد:
1 - در شرایط کنونى کرونا  باعث مى شود دفترچه ها 
دست به دست نشود و از آلودگى بیشتر جلوگیرى کند.

– نسخه هاى الکترونیکى بیمار، وارد سایت تامین  2
اجتماعى مى شــود و این امر باعث مى شود پزشک به 

سوابق بیمارى دست یابد.
– بیمه شدگان مى توانند داروهاى خود را از تمام  3
داروخانه هاى کشور تهیه نمایند. ضمناً اگر یک یا چند 
قلم از داروها در داروخانه ایى وجود نداشت مى توانند 
داروهاى موجــود را از یک داروخانــه اخذ نمایند و 
داروهاى ناموجود را از سایر داروخانه ها تهیه نمایند».

قبــل از مراجعه به مراکز خدمــات درمانى، جهت 
اطلاع از اعتبــار دفترچه خود مى توانید به روش هاى 

ذیل استعلام بگیرید».

نسخه الکترونیک جاى دفترچه کاغذى را گرفت
ایوب صبور، مدیر ادارى شرکت فولاد هرمزگان
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مرورى بر جزئیات دو نوع بیمه و تسهیلات پرداخت شدهمرورى بر جزئیات دو نوع بیمه و تسهیلات پرداخت شده

راضیه عامرى، رئیس حقوق و دستمزد گفت: از ســال 1388 کارکنان شرکت فولاد هرمزگان و 
خانواده هایشان تحت پوشش بیمه عمر و حوادث قرار دارند. امسال نیز قرارداد طبق روال هرساله از 

تاریخ 1399/08/15 تا 1400/08/15 تمدید شد. سقف تعهدات به شرح ذیل مى باشد: 

شرکت ردیفردیف
بیمه گذار

تاریخ اعتبار 
قرارداد

سقف تعهدات براى هر فرد (ریال)

1400/08/15بیمه ایران1

فوت به هر علت پرسنل 2,000,000,000
فوت در اثر حادثه پرسنل1,000,000,000

نقص عضو جزئى و دائم براى پرسنل اصلى  تا 
سقف 1,000,000,000

فوت به هر علت همسران و 
فرزندان300,000,000

وى افزود: لازم به ذکر اســت که جهت رفاه کارکنان شرکت وام هاى مسکن، پس انداز، ازدواج از 
ابتداى سال 99 طبق گردشکار به شرح ذیل پرداخت گردید:

تعداد نفرات پرداخت شدهانواع وام (مسکن، ازدواج، ضرورى و ...)ردیف

1049مسکن1

425صندوق پس انداز2

21ازدواج3

- از ابتداى شهریورماه99 طبق گردشکار مصوب 697 نفر به بانک هاى خارج از سازمان معرفى شدند.
- از بهمن ماه 99، 200 نفر به بانک قرض الحسنه رسالت معرفى شدند. 
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 جابر صادقى - کارشــناس سیستم هاى
اطلاعاتى خرید 

هــدف این علم، اســتخراج مفهــوم از داده و 
تولید محصولات داده محور اســت. امروزه، حجم 
داده ها با نرخ بى ســابقه اى رشد مى کند. افزایش 
روز افزون داده هــا، تکنیک هایى را مى طلبد که 
هوشــمندانه به تجزیه و تحلیل آنها پرداخته و 
دانش پنهان موجود در آنها را کشــف کند، داده 
کاوى، ابزارهایــى را براى تحلیل پایگاه هاى داده 
بزرگ، کشف روندها، الگوها و دانش از این منابع 
داده فراهم مى کند. صنعت فولاد به عنوان یکى از 
حیاتى ترین صنایع که با حجم زیادى از داده هاى 
گاها فاقد برچســب نامتعادل، پویا و داراى نویز 
مواجه اســت مى توانــد از داده کاوى کمک هاى 
منحصر به فردى دریافــت نماید. داده کاوى به 
بهره گیرى از ابزارهاى تجزیه و تحلیل داده ها به 
منطور کشت الگوها و روابط معتبرى که تاکنون 
ناشــناخته بوده اند اطلاق مى شــود. این ابزارها 
ممکن اســت مدل هاى آمــارى، الگوریتم هاى 

Machine) ریاضــى و روش هاى یادگیرنــده
Learning) باشــند که کار را به  Methods
صورت خودکار و بر اساس تجربه اى که از طریق 
Neural) یا  Networks) شــبکه هاى عصبى
 (Decision Trees) درخت هاى تصمیم گیرى
به دســت مى آورند بهبود مى بخشد. داده کاوى 
منحصر بــه گردآورى و مدیریــت داده ها نبوده 
و تجزیه و تحلیل اطلاعــات و پیش بینى را نیز 

شامل مى شود. 
6 پارامتر کلیدى

برنامه هــاى کاربردى که با بررســى فایل هاى 
متنى یا چندرسانه اى به کاوش داده ها مى پردازند 
پارامترهــاى گوناگونــى را در نظر مى گیرند که 

عبارت اند از: 
 :(Association Rule ) قواعد انجمنــى
الگوهایى که براســاس آن یک رویداد به دیگرى 
مربوط مى شــود؛ مثلاً افزایش نرخ ارز به میزان 

اعتبارات اسنادى.
تجزیه  به  الگویى که   :(Sequence)ترتیب

و تحلیــل توالى رویدادها پرداخته و مشــخص 
مى کند کدام رویــداد، رویدادهاى دیگرى را در 
پى دارد؛ مثــلاً افزایش تولید به افزایش توقفات 
پیش بینى(Prediction)، در پیش بینى، هدف 
پیش بینى یک متغیر پیوســته مى باشــد. مانند 

پیش بینى نرخ ارز با هزینه هاى تولید.
 :(Classi�cation)رده بندى یا طبقه بندى 
فراینــدى براى پیدا کردن مســائلى اســت که 
رتبه هاى موجود در داده هــا را تعریف و متمایز 
مى کنــد؛ با این هدف که بتوان از این مدل براى 
پیش بینى رده رکوردهایى که برچسب رده آنها 
(متغیر هدف) ناشناخته است استفاده کرد. مثلاً 
تشــخیص تختال هاى معیوب براســاس سوابق 

گذشته.
گروه بندى   :(Clustering)خوشــه بندى  
مجموعه اى از اعضاء، رکوردها با اشیاء به نحوى 
کــه اعضاى موجود در یک خوشــه بیشــترین 
شــباهت را به یکدیگر و کمترین شباهت را به 
اعضاى خوشــه هاى دیگر داشته باشــند. مثلاً 

گامـى بلنـد به سوى
 هوشمندسازى سیستم هاى اطلاعاتى



هفتمین همایش جایزه بهره ورى معادن و صنایع معدنى ایران

23

خبرنامه فولاد هرمزگان/ اسفند ماه 1399

دسته بندى کالاها: مصورسازى.
 :(Visualization)مصــــــورسازى
مصورســازى داده هــا یکــى از قدرتمندترین و 
اکتشــاف در داده ها  جذاب تریــن روش هــاى 

مى باشد.
 فــولاد هرمــزگان در مســیر توســعه

سیستم هاى هوشمند
تمایل روزافزون سازمان ها به استفاده از دانش 
تحلیل داده باعث مى شــود که به سمت تعریف 
پروژه هایى سوق پیدا کنند که آنها را به این هدف 
برســاند. عدم آگاهى از نحوه تعریف این مسیر و 
پاى گذاشتن در مسیرى که نحوه استفاده از این 
داده ها مشخص نباشد باعث هدررفت هزینه هایى 
مى شــود که در هر حال در آینــده چاره اى جز 
پرداخت آن نیســت. مدیریت فناورى اطلاعات 
در فولاد هرمزگان هوشمند ســازى سیستم هاى 
اطلاعاتى را هــدف راهبردى خود تعریف نموده 
و در تلاش اســت تا با بهره بردارى از قابلیت هاى 
علوم داده به سمت توسعه سیستم هاى هوشمند 
گام بــردارد. به همین منظــور با همکارى واحد 
تحقیق و توسعه طرح تحقیقاتى با موضوع ایجاد 
سرویس به کارگیرى ظرفیت علوم داده در حوزه 
سیســتم هاى اطلاعاتى را تهیــه و جهت ارائه 
پیشنهاد در اختیار محققین این حوزه قرار داد. 
از ویژگى هاى بــارز تعریف این پروژه تحقیقاتى 
این اســت که به جاى انجام پروژه داده کاوى به 
ایجاد ســرویس و قابلیت بهره بــردارى پرداخته 
شده است؛ به این معنى که با تکمیل پروژه نقش 
واحد سیستم هاى اطلاعاتى و پیمانکار، کاتالوگ 
سرویس مبتنى بر اســتاندارد ITIL متدولوژى 
اجــراى ســرویس، الگوى مدیریــت پروژه هاى 
داده کاوى و نحوه صحه گذارى نتایج مشــخص 

خواهد شد. 
مراحل هفت  گانه پروژه

سه طرح پیشنهادى از دانشگاه هاى هرمزگان 
و صنعتى شــیراز دریافت و با بررســى ســوابق 
تیم هاى ارائه دهنده پیشــنهاد، میزان آشنایى با 
صنعت فولاد، کیفیت و کمیت پیشــنهاد مطرح 
دانشــگاه صنعتى شــیراز انتخاب و روال صدور 
دستور کار پژوهشى طى شد. مدت زمان اجراى 
پروژه یک سال در نظر گرفته شده است و در دى 
ماه 1400 خاتمه خواهد یافت. پروژه در 7 فاز به 

شرح زیر در دست اجرا مى باشد.

1. راه اندازى و برنامه ریزى عملیاتى پروژه
2. شناخت سازمان، کارکردها و فرآیندها 

3. شناخت داده
4. الگوبردارى از تجربیات در شرکت هاى مشابه
5. تدوین نقشه راه ایجاد و استقرار سرویس به 
کارگیرى علوم داده و تدوین الگوى مدیریت اجرا 

و ارزیابى نقشه ایجاد سرویس
6. جمع بندى و تحویل نهایى

:اهداف اجراى این پروژه عبارت اند از 
- ایجاد شناســنامه ســرویس بهره بردارى از 

ظرفیت هاى علوم داده
 - تعیین متدولوژى شناسایى موقعیت هایى که 

مى توان از ظرفیت علوم داده بهره برد.
- تهیه لیســتى از موارد مســتعد فعلى جهت 

بهره گیرى از توانستنى هاى علوم داده 
- راه اندازى آزمایشگاه علوم داده

-  انتخاب ابزارهاى موردنیاز 
-  اجــراى آموزش ویژه کارشناســان فناورى 

اطلاعات و کاربران سیستم هاى اطلاعاتى 
- انتخاب و اجراى پروژه پایلوت 

- راه اندازى بانک دانش
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و  روش ها  رئیــس  خوارزمــى،  على   
براى  ســودآورى  و  تولید  رشــد  فرآیند ها: 
جاذبه هــاى  از  یکــى  همــواره  ســازمان ها؛ 
رویکردهاى مدیریتى است. این مسئله خصوصاً 
در حوزه برنامه ریزى اســتراتژیک با نگاه جامع 
و کلانى که به ابعــاد مختلف برنامه ریزى هاى 
مدیریتى دارد صدق مى کند. با نگاهى دقیق به 
مفهوم اســتراتژى و تغییرات مداوم تصمیمات 
ســازمانى که امــروزه به دلایــل مختلفى (از 
جمله بــزرگ شــدن ســازمان ها و تحولات 
پیچیــده محیطى در اقســام مختلف خصوصاً 
مســائل سیاســى و اقتصادى) بــا آن مواجه 
هستیم، مى توان به مفهوم و نقش برنامه ریزى 
اســتراتژیک بیش از گذشته پى برد. با نگاهى 
دقیق و موشــکافانه در چهار دهه پایانى قرن 
بیســتم به راحتى مى توان مراحل رشد و بلوغ 

نظام مدیریت استراتژیک را به دلایل متعددى 
مثل افزایش سازمان ها و شرکت ها، بزرگ شدن 
موسسات، افزایش تعداد رقبا، ضرورت فعالیت 
در بازارهاى بین المللى، پیچیده شــدن روابط، 
تغییرات مداوم محیط و ... مشاهده کرد. نگاهى 
که با تکیه بر ذهــن پویا، آینده نگر و اقتضایى 
امروزه راه حل بســیارى از سازمان ها است. این 
موضوعى است که در دهه اخیر توجه بسیارى 
از شرکت ها و سازمان هاى ایرانى را نیز به خود 
معطوف کرده و بر همین اســاس از ســال 96
موردتوجه شــرکت فولاد هرمــزگان نیز قرار 
گرفت و سعى گردید با بهره مندى از توان فنى و 
علمى کارکنان و مشاورین، افق نقشه استراتژى 
شرکت در بازه هاى زمانى سه ساله تدوین شود 
و به صورت سالانه نیز مورد بازنگرى قرار گیرد. 
امسال نیز به لطف خداوند و همراهى مطلوب 

سطوح رهبرى ســازمان، خصوصاً حمایت هاى 
مدیرعامل محترم این مهم در دستور کار قرار 
گرفــت و پس از انجــام تحلیل هاى محیطى، 
نقشه اســتراتژى سطح شــرکت در جلسات 
اختصاصــى کمیته عالى تحــول که به همین 
منظور در تاریخ  2 و 3 اســفند ماه برگزار شد 
بازبینى شــد و اهداف، برنامه ها و اقدامات مهم 
شرکت در ســال آینده تدوین گردید. طبیعتاً 
در ادامه راه و با برگزارى جلسات مرتبط، تابلو 
اهداف و نقشــه استراتژى ســایر کمیته هاى 
تحول نیز تدوین خواهد شــد و مسیر اجراى 
اقدامات و برنامه هاى شرکت در سال هاى آتى 
معین مى شود. امید است با همراهى و همکارى 
جمعى همه کارکنان سازمان در سال آتى نیز 
شــاهد دســت یابى و تحقق مطلــوب اهداف 

سازمانى باشیم. ان شاءاالله. 

تدوین اهداف و استراتژى هاى شرکت 
(افق1400-1402)



امين صياد تندرو - کارشناس 
ابزار دقيق ، کاليبراسيون و 

تعميرات آزمايشگاه ها

امين گلخني - کارشناس 
الکترونيک واعلام حريق و توزين

حسين عباسي - تعميرکار 
مکانيک  جرثقيل فولادسازي و 

ريخته گري

محمد موسي فرد - تکنسين 
تدارکات و پشتيباني 

فولادسازي 

نويد ذاکري - تکنسين بازرسي 
تجهيزات دوار و عمومي

وحيد مرادي - مسئول تعميرات 
برق ، اتوماسيون و ابزار دقيق 

گازهاي صنعتي 

حسن سالاري - تعميرکار 
مکانيک جرثقيل فولادسازي و 

ريخته گري

نفــرات برتــر ایمنــــــی
معرفی شدند   
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ارزیابى جامع متدولوژى هاى کمى
 پیش بینى تقاضاى بازار فولاد

صنعت فولاد یک صنعت مادر محسوب مى شود 
که مــاده اولیه ســایر صنایع زیرســاختى مانند 
ساختمان سازى، اتومبیل سازى و ... را تامین مى کند 
لذا پیش بینــى تقاضا و مصرف آن نیز براى تمامى 
کشــورها داراى اهمیت زیادى است زیرا مى تواند 
بر سیاست گذارى هاى کشورها تاثیرگذار باشد. از 
آنجا که فولاد یک کالاى میانى مورداستفاده براى 
تولید کالاهاى نهایى اســت مى توان بحث تقاضاى 
مشتقه را مطرح نمود که ارتباط میان تقاضاى یک 
محصول نهایى و تقاضاى محصول واســطه اى آن 
را نشــان مى دهد. تقاضاى مشتقه باعث مى شود تا 
پیش بینى تقاضاى فولاد در مقایسه با سایر صنایع، 
دشوارتر و پیچیده تر شود. مطالعات زیادى در دنیا 
به منظور پیش بینى تقاضــاى محصولات فولادى 
انجام شده است. بخشى از این مطالعات، مدل هاى 
ساختارى هستند که مبتنى بر نظریه اى خاص در 
اقتصاد هستند. در روش دیگر نیز سرى هاى زمانى 
مورد استفاده قرار مى گیرند. به هر حال پیش بینى 
تقاضاى فولاد پس از بحران هاى اقتصادى و تا سال  
2014مــورد بازنگرى قرار گرفته اســت تا میزان 
انحراف بــه حداقل کاهش یابد. امروزه محاســبه 
تقاضاى فولاد بر اســاس شاخص هاى اقتصاد کلان 
به دلیل عدم قطعیت در مولفه هاى جهانى اقتصاد 
تاحــدودى از هم جدا شــده اند و بایــد به دنبال 
متغیرها و متدولوژى هاى جدیدى بود. در این مقاله 
سعى مى کنیم تا با دسته بندى متدولوژى هاى کمى 
پیش بینى تقاضاى بــازار، مزایا و معایب هر یک را 

تشریح کنیم.
1- راهکارهاى مبتنى بر اقتصاد سنجى

مدل تقاضاى اقتصادسنجى
مدل مبتنى بر اقتصادسنجى یک راهکار پایه اى 
و مرسوم است که با استفاده از شاخص هاى اقتصاد 
کلان به پیش بینــى تقاضاى بازار فولاد مى پردازد. 
همان طور که پیش تر گفته شد، فولاد یک محصول 
واســطه اى است براى تولید محصولات نهایى و لذا 
تقاضاى آن مشتق از رشد و توسعه اقتصادى است. 
از این رو، تقاضاى فولاد ارتباط مستقیمى با توسعه 

اقتصادى دارد و این ارتباط با شدت تاثیر فولاد در 
آن صنعت افزایش خواهد یافت.

مدل تقاضاى اقتصاد ســنجى یــک رابطه خطى 
ســاده اســت که تقاضاى فولاد را بر اســاس یک 
معادلــه خطــى اقتصادســنجى و با اســتفاده از 
متغیرهاى اقتصادى نظیر GDP، مصرف، قیمت، 
تولیــدات صنعتى و یــک روند زمانى بــه عنوان 
معیار تغییــرات فناورانه تعریف مى کند. گروهى از 
پژوهشــگران نیز مدلى را توسعه دادند که کشش 
درآمدى تقاضاى فلزات در کشورهاى توسعه یافته و 
در حال توسعه را با افزودن یک متغیر سرى زمانى 
براى انعــکاس اولویت هاى مشــتریان و تغییرات 
فنــاورى تخمین مى زند. مدل هــاى دیگرى نیز بر 
این اســاس وجود دارند که بــراى پیش بینى هاى 
بلندمدت مورداســتفاده قرار مى گیرند و به منظور 
تحلیل هــاى تجربى در رگرســیون هاى تلفیقى با 
استفاده از متغیرهاى مصرف فولاد، شاخص تولید، 
نرخ مبادلات خارجــى، قیمت فولاد، تولید خوردو 
و میزان سفارشــات براى زیرساخت ها در طولانى 

مدت کاربرد دارد. 
متدولوژى هاى مبتنى بر اقتصادســنجى از یک 
سرى روابط ســاده تشکیل شده و به سهولت قابل 
 ،GDP بیان هستند. اما این گونه مدل ها وابسته به
تغییرات قیمت، مصرف و سایر متغیرهاى اقتصادى 
هستند که باید سهم آنها را در مدل به طور دقیق 
محاســبه و ترســیم کرد. به این دلیل راهکارهاى 

مبتنى بر اقتصادسنجى بیشتر براى توضیح روابط 
میان انواع متغیرها طبق نتایج گذشــته مناســب 
هســتند تا پیش بینى آینــده. راهکارهاى مبتنى 
بــر اقتصادســنجى، داراى مشــکلاتى در انعکاس 
کالاهاى جانشــین و تغییرات فناورى هستند که 
در طولانى مدت بر پیش بینى تقاضاى فولاد موثرند. 
از طرف دیگر تحلیل هاى اقتصادســنجى، پیچیده 
هستند و به طور گســترده اى در سطوح اجرایى و 
عملى مورد استفاده قرار نمى گیرند. به دلایل فوق 
پژوهشــگران متوجه شدند که در مدل هاى مبتنى 
بر اقتصادسنجى، على رغم این که انتظار مى رود با 
توسعه اقتصادى، تقاضاى فولاد افزایش یابد اما در 
دنیاى واقع چنین اتفاقى به وقوع نمى پیوندد و در 
برخى کشورها با توســعه اقتصادى، لزوما تقاضاى 
فولاد افزایــش نمى یابد و حتى کاهــش نیز پیدا 
مى کند. لذا باید از مکانیزمى استفاده کرد که بتواند 

این مسئله را به طور صحیح نمایش دهد.
اتورگرسیون هاى بردارى

اتورگرســیون هاى بردارى یک مدل آمارى است 
که براى پیش بینى مصرف فولاد مى توان اســتفاده 
کرد. .VAR وابستگى خطى میان چند سرى زمانى 
را بیان مى کند و براى مدلسازى میان بیش از یک 
سرى زمانى مورد اســتفاده قرار مى گیرد و مقادیر 
آتى را با استفاده از مقادیر پیشین در چندین دوره 
(وقفــه) زمانى تخمین مى زند. برتــرى این روش 
نسبت به روش مبتنى بر اقتصاد سنجى این است 
که فرض مى کند که تمامى متغیرها درونزا هستند. 
به بیان دیگر فرض مى کنــد متغیر دیگرى به جز 
متغیرهایى که در مدل اســتفاده شده وجود ندارد 
و متغیرهاى مــدل، تحت تاثیر هیچ متغیر دیگرى 
خارج از مدل نیستند. این متغیرها مى توانند شامل 
GDP، شاخص قیمت مصرف کننده، عرضه پول، 
ســرمایه گذارى و مصرف فولاد باشند. اما هنوز هم 
یک مشکل وجود دارد و آن هم تعیین متغیرهاى 
توضیحى براى مدل است که باید مشخص نمود در 
میان انبوه شاخص هاى اقتصادى، کدام متغیرها را 
با چه سهمى و چه مکانیزمى براى محاسبه انتخاب 

محمد کریم رضایى
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کرد. از طرف دیگر، VAR هر چند یک مدل کامل 
اتورگرسیونى است و مى تواند پیش بینى را به طور 
خودکار انجام دهد اما نتایج چندان کامل نیســت 
زیرا متغیرهاى خارج از مدل را منعکس نمى کند. 

برداربیزینــى  2015)یــک   ,crompton)  
اتورگرســیونى(BVAR) را پیشنهاد داد که در آن 
از چند متغیر شامل GDP، توسعه سرمایه گذارى 
و عرضه پول اســتفاده مى شــود. رهیافت بیزینى 
بــه طور مناســبى ارتباط خوبى را بیــن متغیرها 
براى پیش بینى تقاضاى فــولاد ایجاد مى کند زیرا 
محدودیت هــاى مناســبى را روى ضرایب پویا و 
جملات ثابت مدل مرســوم VAR با اســتفاده از 

اطلاعات گذشته قرار مى دهد. 
2- راهکار مبتنى بر شدت استفاده

تاکنون در راهکارهاى مبتنى بر اقتصادســنجى، 
از شــاخص هاى اقتصاد کلان به عنوان متغیرهاى 
توضیحــى مهــم اســتفاده مى شــده اســت اما 
در   GDP ماننــد  کلان  اقتصــاد  شــاخص هاى 
پیش بینــى تقاضاى فــولاد محدودیت هایى دارند 
زیــرا علاوه بر شــاخص هاى مصرف فــولاد مانند 
ساخت وســاز و اتومبیل سازى، شــامل متغیرهاى 
دیگرى نظیر توســعه خدمات، توریســم و صنایع 
مالى نیز هســتند. هر چند شــواهدى نه چندان 
قوى از ارتباطات میان این متغیرها به دســت آمده 
اســت و یک تعادل بلندمدت میان مصرف فلزات و 
درآمد کل را نشــان مى دهد. این به آن معناســت 
که کشورها با GDP هاى مشابه مى توانند تقاضاى 

فولاد متفاوتى را بســته به زیرساخت هاى تولیدى/
خدماتى تجربــه کنند. لذا پژوهشــگران تصمیم 
گرفتند از شــاخص هایى استفاده کنند که به طور 

مستقیم با صنعت فولاد در ارتباط هستند.
2-1- تعریف

راهکار شدت اســتفاده  (IU)، به معناى مقدار 
فلز مصرف شــده به ازاى هر واحد GDP اســت. 
برخى کشــورهاى عضو OECD مشاهده کردند 
که على رغم رشد شــاخص هاى اقتصاد کلان آنها، 
تقاضاى فولاد در آن کشورها کاهش یافت. انجمن 
جهانى آهن و فولاد در سال 1972، فرضیه شدت 
استفاده را پیشنهاد داد. اقتصاددانان نیز فرضیه اى 
U مبتنى بر شدت اســتفاده را ارائه و یک نمودار

شکل معکوس را پیشــنهاد دادند که ارتباط میان 
درآمد سرانه و شــدت استفاده را نمایش مى داد و 
این نتیجه از آن حاصل شد که چطور وضعیت هاى 
توسعه اقتصادى بر ســطوح مصرف فولاد به ازاى 
هر واحــد GDP تاثیر مى گذارد. بــه بیان دیگر 
ثابت کردند نمى توان رشــد اقتصادى را به تنهایى 
در نظر گرفت بلکه باید بررســى نمود سهم فولاد 
در آن اقتصــاد چه میزان مى باشــد. کشــورها در 
مراحل ابتدایى توســعه اقتصادى، با رشــد درآمد 
 (IU) ســرانه مواجه بوده و لذا شــدت مصرفشان
نیــز افزایــش مى یافــت. هرچند با رشــد درآمد 
سرانه کشــورها، ساختارهاى صنعتى شان از حالت 
تولیدى- ساختمانى به حالت خدمات محور تغییر 
پیدا مى کرد که قاعدتا کمترین نیاز را به مواد اولیه 

داشــتند که منتج به کاهش هــر دو مورد مصرف 
فولاد و شدت مصرف(IU) مى گردید.

محققان متوجه شدند که کالاها و مواد جانشین 
و تغییــرات فناورى به طور گســترده مى توانند بر 
ترکیب مــواد مورداســتفاده در تولیدات گوناگون 
تاثیر بگذارد و در نهایت شدت مصرف را نیز دچار 
تغییر کند. لذا پیشنهاد دادند که  IU به دو فاکتور 
PCI )  وابسته است: ترکیب محصولات در درآمد

) و ترکیــب مواد در تولیــدات (MCP). با تکامل 
اقتصادى، یک تغییر مســیر حرکت در بخش هاى 
اقتصادى به سمت بخش هاى با نیاز حداقل به مواد 
مانند خدمات انجام گردید که منجر به کاهش در 

شدت استفاده از فلزات شد.
2-2-فاکتورهاى پیش بینى مصرف فولاد

Roberts (2014) چهــار عامــل تعیین کننده 
در مصرف فولاد براســاس مدل IU را معرفى کرد. 
مصرف فولاد تاحد زیادى وابسته به سهم تولیدات 
در درآمد و نسبت مواد در تولیدات است. این چهار 
 (PCI  عامل عبارتند از: سبد محصول براى درآمد
)، ترکیــب مواد در محصــول (MCP )، درآمد ( 
GDP) و صادرات خالــص محصول ( PNX). با 
در نظر گرفتن این کــه GDP یک متغیر بیرونى 
اســت، پیش بینى MCP و PCI محصول، اساس 
 ،IU پیش بینــى تقاضاى فــولاد اســت. در مدل
مقدار PCI برابر با نســبت هزینه هــاى تولید به 
اولویت هاى   PCI.درآمد کل مصرف کننده اســت
مشــترى را براى کالاهایى از نوع P در مقابل تمام 
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کالاهاى دیگر و خدمات در دســترس اندازه گیرى 
مى کند. در واقع PCI را مى توان سبد مصرف یک 
مصرف کننده با میزان مشــخصى از درآمد در نظر 
گرفت. تغییرات PCI در طى زمان منجر به انتقال 

در ساختارهاى میانى اقتصاد مى شود: 

که PDitتولید داخلى کالاى نوع P براى مصرف 
در صنعــت i و PIit واردات کالاى نــوع  Pبــراى 

صنعت i در طول سال t را نشان مى دهند.
 (MCP) در گام بعدى، ترکیب مواد در محصول
یعنى میانگین مقدار فولاد مورداســتفاده در تولید 
یک واحــد از محصول را در نظــر مى گیریم. این 
معادله با محاسبه ســاده نرخ ورود-خروج مواد در 
محصــول، بهره ورى در تبدیل فــولاد به محصول 
نهایى را نشــان مى دهــد. MCP در طى زمان با 
روى کار آمدن کالاهاى جانشین و تغییرات فناورى 
مانند فرآیند تولید و نوسانات قیمت، تغییر مى کند. 

Sit مصرف فولاد توســط صنعــت i وPXit نیز 
صادرات براى صنعت i بر اســاس ارزش واقعى در 

طى سال t مى باشد. 
اگر تمامى محصولاتى که در یک کشــور تولید 
مى شــود در همان کشــور نیز مصرف شود، آنگاه 
مصرف فولاد در ســال t براى صنعــت i مى تواند 
توسط ســه عامل PCI،MCP و GDP محاسبه 
شود و مصرف کل فولاد نیز مى تواند برآیند مصرف 
کل فولاد در تمامى صنایع باشــد. به منظور بهبود 
مدل و تجارت جهانــى مى توان از خالص صادرات 
محصول استفاده کرد. با در نظر گرفتن تمامى این 
روابط اگر PX صــادرات، PI واردات و PD تولید 
داخلى باشــد، آنگاه مصرف فولاد مى تواند به شکل 

زیر بیان مى شود: 

وPNXit نمایش دهنده خالص صادرات مى باشد 
یعنــىPXit-PIit. مقــدار کل مصــرف فولاد در 
یک صنعت و در کشــورى خــاص را نیز مى توان 
با جمــع مصرف فولاد در تمامى صنایع به دســت 
آورد.  Roberts برخــى اصــول پایــه اى نظرى 
براى پیش بینــى مصرف محصولات و از طرفى نیز 
تقاضاى فولاد در ایالات متحده را موردبررسى قرار 
داده است. وى با تقسیم بندى صنایع مصرف کننده 
فولاد به ماشین آلات، تجهیزات خطوط حمل ونقل 
و ساخت وســاز، توانســت تغییرات هر یک از این 
بخش هــا بر GDP و اثر آن بر تقاضاى فولاد براى 

هر محصول در هر یک از این صنایع را موردارزیابى 
قرار دهد. هرچند نمى توانست تغییرات فناورى را با 
توجه به دشوارى جمع آورى اطلاعات در مدل خود 

لحاظ کند و لذا فاقد دقت کافى بود.
  cromptonنیــز مصرف فولاد خام در ژاپن را 
پیش بینى کرد. او صنایع مصرف کننده فولاد را به 
شش صنعت ماشین آلات، ماشین آلات الکترونیک، 
تجهیــزات خطــوط انتقال، زیرســاخت ها، فلزات 
مونتــاژى و ســایر صنایع گروه بنــدى کرد و یک 
تحلیل سرى زمانى را براى غلبه بر محدودیت هاى 
پیش بینى در هر صنعت توسعه داد و به این نتیجه 
رسید که کاهش تقاضاى فولاد طى سال 1980 را 
نه تنها مى توان به رکود در رشــد سراسرى اقتصاد 
نســبت داد بلکه مى توان آن را ناشــى از تغییرات 
در زیرســاخت هاى صنعتى دانست. هر چند برخى 
پژوهشگران عوامل دیگرى مانند فناورى هاى جدید 
تولید، کالاهاى جانشین و روند قیمت ها در طولانى 
مدت را نیز که بر IU تاثیر گذار هستند، مسبب این 

کاهش دانستند. 
رویکــرد مبتنى بر IU مفهومى مفید اســت که 
تــلاش مى کند مصرف فــولاد را بــه تغییرات در 
فناورى و زیرســاخت ها در اقتصــاد ارتباط دهد. 
مزایاى خاص دیگر رویکــرد IU، تفکیک آنالیزها 
براى مصــرف فولاد در صنایع متفاوت تولیدکننده 
محصــولات نهایــى اســت. Ghosh ثابــت کرد 
یک همبســتگى مثبــت میان تقاضــاى فولاد و 
درآمــد کل وجود دارد. گروهــى دیگر از محققان 
یــک معادله میان تقاضاى فــولاد و درآمد کل در 
بلندمدت بر اساس مدل میانگین متحرك کسرى 
خود رگرســیونى (ARIFMA) پیــدا کردند. در 
مطالعه اى دیگر براســاس فرضیه شــدت استفاده 
فــولاد، تقاضاى فــولاد بر اســاس GDP در 61

کشور با اســتفاده از رابطه حداقل مربعات طبیعى 
(OLS) و یک مدل رگرسیون پانلى محاسبه شد. 
(crompton, 2015)  یک مدل پانلى با اثر ثابت 
را براى 26 کشــور عضو OECD مورد اســتفاده 
GDP قرار داد و متوجه شــد که مصرف فولاد با

سرانه داراى ارتباطى منحنى است یعنى با توسعه 
اقتصــادى، تقاضاى مصرف فولاد به کندى رشــد 

مى کند. 
3- رویکردهاى ترکیبى و مبتنى بر ریاضى

بسیارى از پژوهشگران روى روش هاى دیگرى نیز 
مشــغول مطالعه هســتند تا به بهبودى در فرآیند 
پیش بینى تقاضاى فولاد دســت پیدا کنند. یکى از 
این راهکارها مدل خاکسترى  است. براى پیش بینى 
تقاضاى فولاد در مدل خاکســترى، با اســتفاده از 
داده هاى گذشــته محصولات فولادى و انطباق آن 
با شــرایط فعلى، از فرآیند تطبیق شرایط استفاده 
کردند تا روند آتى را پیش بینى کنند. مسئله آن جا 

بروز پیدا مى کرد که برخى داده ها در برخى زمان ها 
ناموجــود یا مبهم بودند که ایــن امر نیز در مدلى 
دیگر اصلاح شــد. به این منظور یک مدل ترکیبى 
بر مبناى مدل خاکســترى و الگوریتم بهینه سازى 
ازدحام ذرات (PSO) توســعه داده شد. همچنین 
پژوهشــگران دیگرى نیز از مدل میانگین متحرك 
یکپارچــه خــود رگرســیونى (ARIMA) فازى 
استفاده نمودند که ترکیبى از مدل مبتنى بر سرى 
زمانى میانگین متحرك یکپارچه خودرگرسیونى با 
شبکه هاى عصبى احتمالى (PNN) مورداستفاده 

در سیستم هاى مبتنى بر تصمیم گیرى است. 
این رویکرد بر این اساس استوار است که گذشته 
همواره تکرار مى شــود و مى توان بر اســاس روند 
گذشته، آینده را پیش بینى نمود اما بزرگترین ایراد 

آن، دشوارى مفاهیم و پیچیدگى روابط است.
4- رویکردهاى محاسباتى

شــاخص تولیدات صنعتى بر اساس میزان فولاد 
مصرفى (SWIP)، به طور گسترده توسط انجمن 
جهانى فولاد و کشــورهاى عضو مورداستفاده قرار 
مى گیرد. این شاخص مى تواند فولاد مورد استفاده 
را بــا توجه به موجودى هــاى کاربر نهایى به جاى 
مصرف ظاهرى فــولاد در مدل هاى دیگر تخمین 
بزند. ابتدا تمامى بخش هــاى مصرف کننده فولاد 
مشخص مى شوند، سپس تولیدات را در هر بخش 
محاســبه مى کنند. در ادامه سهم هر بخش را در 
مصــرف کل فــولاد به صورت ضرایبى مشــخص 
مى کنند و در نهایت SWIP بر اســاس یک تابع 

خطى محاسبه مى شود: 

C نمایانگــر صنعت ساخت وســاز، A صنعت 
خودروسازى، D صنعت لوازم خانگى، E صنعت 
w صنعت کشتى سازى و S ،تجهیزات الکتریکى
نیز اوزان هر صنعت و ســهم هر صنعت در تولید 
محصول نهایى از فولاد مى باشد. SWIP مى تواند 
براى انعکاس مصرف فولاد در یک کشور مناسب 
تر باشد. همچنین SWIP داراى معادله ساده ترى 
نســبت به مدل رگرسیونى تقاضاى اقتصاد است. 
وزن هاى w نیز بر اساس نتایج دوره هاى قبل قابل 

محاسبه هستند. 
شــاخص SWIP چندیــن مزیــت دارد. اولا 
یــک میانگیــن مــوزون از اندیس هــاى صنایع 
مصرف کننــده فولاد را محاســبه مى کند. زمانى 
کــه تقاضاى فــولاد در یک صنعــت خاص بالا 
باشــد، وزن آن نیــز در SWIP افزایش مى یابد. 
همچنین شــاخص SWIP قادر به اســتفاده از 
اطلاعات دیگرى براى سایر صنایع مصرف کننده 
فولاد مى باشد. بنابراین، شاخص SWIP مى تواند 
تغییرات در تقاضاى فــولاد را در صنایع متفاوت 
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و در بین کشــورها منعکس نمایــد. دوم این که 
مصرف ظاهرى فولاد با توجه به عدم در دسترس 
بــودن اطلاعــات از موجودى هــاى انبار مصرف 
کننــدگان، از فروش تمامى محصولات فولادى و 
افزودن خالص صادرات قابل محاســبه است. اما 
شــاخص SWIP مصرف واقعى فولاد را با لحاظ 
نمــودن تغییرات موجودى در بین کاربران نهایى 
اندازه گیرى مى کنــد. SWIP قادر به انجام این 
برآورد است. در نهایت یک متدولوژى مفید است 
و هرکسى قادر به استفاده از آن است و با فرآیند 
تفســیر شــهودى براى پیش بینى تقاضاى فولاد 
بدون اســتفاده از اقتصادسنجى مى تواند آن را به 

کار گیرد. 
امــا شــاخص SWIP نیــز داراى محدودیت 
هایى در خصوص ســنجش اعتبار و دقت مقدار 
پیش بینى شــده اســت. براى نمونــه در صنعت 
خودروسازى، بسته به نوع و مدل خودرو مصارف 
گوناگونى از فــولاد را دارد و نمى توان به تفکیک 
تمامى خودروها، اوزان و مقادیر را مشخص نمود 
و باید برآوردى از ســرجمع تولیدات بدون لحاظ 
نمودن مدل هــاى خودروها داشــت که چندان 

صحیح به نظر نمى رسد. 
5- متدولوژى ترکیبى پیش بینى تقاضاى بازار 

فولاد
در این مقاله به بررسى چند متدلوژى پیش بینى 
کمى تقاضاى بازار فولاد پرداختیم: رویکرد سنتى 
مبتنى بر اقتصاد ســنجى، رویکــرد IU و مدل 
پیش بینى  مطالعــات  غالب  اخیرا،  محاســباتى. 

تقاضــاى بازار فولاد بــر راهکارهــاى مبتنى بر 
شــاخص هاى اقتصاد کلان متمرکز شــده اند اما 
در برخى کشــورها شاهد اســتثنائاتى هستیم و 
على رغم توسعه اقتصادى، شــاهد کاهش تقاضا 
مى باشــیم. در سال 1990 به این نتیجه رسیدند 
که پیش بینى تقاضاى فولاد زمانى ممکن است که 
از شاخص هاى مناسب منعکس کننده ویژگى هاى 
ســاختارى صنایع مصرف کننده فولاد اســتفاده 
شــود. در ادامه زوایاى کیفى ماننــد انتقال هاى 
میان مدت تا بلندمدت در زیرساخت هاى صنعتى 
اقتصاد و نوسانات زیرساخت هاى مصرفى فولاد در 

صنایع گوناگون مدنظر قرار گرفت.
 در نهایــت نیز فاکتور هاى دیگــرى علاوه بر 
شاخص هاى اقتصاد کلان اضافه شد: 1- تغییر در 
دشوارى تولید فولاد در هر صنعت مصرف کننده 
فــولاد و 2- تغییــر در ســهم هر یــک از این 

 .GDP بخش هاى صنعتى در
در کــره جنوبى، متدهــاى گوناگونــى براى 
پیش بینــى تقاضــاى میان مدت تــا بلندمدت 
تقاضاى فولاد توســعه داده شد. براى رفع نقص 
متدهاى کلان بالا به پایین که به طور مســتقیم 
تقاضــاى کل فــولاد را پیش بینــى مى کردند، 
POSRI از یــک متد خرد پاییــن به بالا براى 
پیش بینــى تقاضاى 16 گروه فولادى اســتفاده 
مى کنــد و از تجمیع آنهــا، تقاضاى کل فولاد را 

پیش بینى مى نماید.
 ابتدا زیرســاخت مصرفى صنعت براى تمامى 
واحدهاى تولیدى تحلیل مى شود. انجمن آهن و 

فولاد کره جنوبى، آمار حمل فولاد را بر حســب 
نــوع محصول و صنعــت از ســال 1992 آنالیز 
و مصارف فــولاد در هر صنعــت را جمع آورى 
کرد. ســپس POSRI فولاد استفاده شده براى 
16 گروه محصول فولادى شــامل میلگرد، ورق 
ســرد، ورق گــرم و ... را بر حســب وزن صنعت 
SWIP محاسبه نمود که مشابه با شاخص هاى
یا IU مى باشــد. در نهایت نیز تقاضاى کل را از 
مجموع تقاضا در تمامى زیربخش ها تخمین زد. 
برخلاف دیگر کشــورها، آمارهاى کره جنوبى بر 
اساس محصولات نهایى فولادى است و لذا هیچ 

محاسبه مضاعفى در تخمین ها وجود ندارد.
پس از تخمیــن تقاضاى فولاد در کره جنوبى، 
خطاهاى پیش بینى به طرز چشــمگیرى کاهش 
یافت. انجمن فــولاد پیش بینى تقاضاى فولاد را 
براى 11 کشــور جمع آورى نمود و مشاهده شد 
که کره جنوبى داراى بهترین تخمین محاسباتى 
است. از ســال 2004 تا 2015، میانگین خطاى 
پیش بینى در بین یازده کشور معادل 7.6 درصد 
بود اما براى کره جنوبــى کمتر از 4.5 درصد به 
چشــم مى خورد. این نتیجه ثابــت مى کند که 

متدلوژى خرد کارایى بالاترى دارد. 
متدلوژى مرســوم کلان ماننــد مدل تقاضاى 
اقتصادســنجى و شــدت مصرف مى تواند مفید 
باشــد. به علاوه، رویکرد محاسباتى که تغییرات 
بلندمدت را در صنایع مصرف کننده فولادمنعکس 
مى کنــد، مى تواند دقت پیش بینى و فهم افراد را 

بهبود بخشد. 
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پیشــینه چرایى غیبت  به قبل از تولد حضرت 
حجت  باز مى گردد؛ زمانى که فلســفه غیبت در 
میان مردم مطــرح و پیامبر اکرم  صلى االله علیه 
وآله و ائمــه معصومین  علیهم الســلام در مقام 

پاسخگویى به آن برآمده  اند.
غیبت ولى عصرعلیه الســلام از رازهاى بســیار 
پیچیده اى اســت که با ظهــور او همه حقیقت 
روشــن مى گــردد. در عین حال به مــواردى از 
فلسفه غیبت در بعضى از روایات اشاره شده است 

که به صورت اختصار بیان مى کنیم.
آزمایش مردم

یکى از ســنت هاى الهى آزمایش مردم است.. 
خداوند متعال در قرآن کریم مى فرماید: «احسب 
الناس ان یترکــوا ان یقولوا آمنا و هم لا یفتنون 
ولقــد فتنا الذین من قبلهــم فلیعلمن االله الذین 
صدقوا ولیعلمن الکاذبین » (2) ؛ «آیا مردم خیال 
مى کننــد که همین که گفتند ایمان آوردیم رها 
شــده و دیگر امتحان نمى شــوند. کسانى را که 
قبــل از آن ها بودند، آزمایــش کردیم تا خداوند 

راستگویان و دروغ گویان را مشخص کند».
خداونــد متعال در هر زمــان و دوره اى، مردم 
آن دوره را مورد امتحان قرار مى دهد تا مؤمنین 
واقعــى از متظاهرین به دین و ایمان مشــخص 
شــوند. امتحان الهــى در هر زمــان، متفاوت و 
متناســب با رشــد و کمال عقلى مردم آن زمان 
اســت. در دوران غیبت کبرى، با غایب شــدن 
حجت خدا، مردم به اســتقامت و پایدارى نسبت 
 به دین امتحان مى شوند تا منتظرین واقعى از غیر 

واقعى تمیز داده شوند.
بیم از کشته شدن 

زراره گوید: امــام صادق  علیه الســلام فرمود: 
«براى حضرت قائم قبل از ظهورش غیبتى است» 
پرسیدم: چرا؟ فرمود: «یخاف على نفسه الذبحۀ؛ 

بر جانش از کشته شدن مى ترسد».
حضرت همواره در معرض کشــته شدن بوده و 
هست؛ زیرا حکام ســتمگرى که در طول دوران 
اسلامى حکم رانده اند بیشترین تلاش و کوشش 
خود را صرف پایان بخشیدن به زندگانى حضرت 
مهدى  علیه السلام مى نمودند؛ خصوصا پس از آن 
که مى دانســتند که حضرت مهدى  علیه السلام 
همان کسى اســت که تخت هاى حکمرانان ظلم 
و جور را متزلزل نموده، درهم خواهد شکست و 

همان کسى است که هستى ظالمان را نابود و از 
استیلاء آنان بر بندگان خدا و کشورها جلوگیرى 
خواهــد کرد. هیچ یک از امامان معصوم به مرگ 
طبیعى از دنیا نرفتند، بلکه طاغوت هاى این امت 

آنان را شهید کردند.
آمادگى و استعداد مردم

قانون عرضه و تقاضا در جوامع بشــرى همواره 
و در همه جا جارى اســت و عرضه مطابق تقاضا 
مى باشــد. در غیر این صورت نظام زندگى به هم 
خــورده و تعادل خود را از دســت مى دهد. این 
قانون تنها جنبه اقتصادى ندارد بلکه در مســائل 

اجتماعى نیز جارى است.
بدون تقاضا، عرضه بى  فایده است. نیاز به رهبر 
و پیشــوا براى جامعه نیز از ایــن قاعده و قانون 
مســتثنى نبوده و در قالب اســتعداد و آمادگى 

مردم تحقق پیدا مى کند.
در دوران غیبت، مردم جهــان به تدریج  براى 
ظهور آن مصلح حقیقى و ســامان  دهنده وضع 
بشــر، آمادگى علمــى، عملى و اخلاقــى پیدا 
مى کنند. روش آن حضــرت مانند روش انبیاء و 
اولیاء درگذشته نیست تا مبتنى بر اسباب و علل 

عادى و ظاهرى باشد، بلکه روش او در رهبرى بر 
جهان بر مبناى حقایق و حکم به واقعیات، و ترك 
تقیه و ... اســت، که انجام این امور نیاز به تکامل 
علوم و معارف و ترقى و رشد فکرى و اخلاقى بشر 
دارد، به طورى که قابلیــت  براى حکومت واحد 
جهانى در راستاى تحقق احکام الهى فراهم باشد 
و جامعه بشرى به این مطلب برسد که هیئت هاى 
حاکمه با روش هاى گوناگون نمى توانند از عهده 
اداره امور برآیند و مکتب هاى سیاسى و اقتصادى 

مختلف دردى را درمان نمى کنند. 
خالى نماندن زمین از حجت

حضرت على  علیه الســلام فرمــود: «لا تخلوا 
الارض من قائم بحجۀ االله؛ هیچگاه زمین از کسى 

که قائم به امر الهى باشد خالى نخواهد ماند.»
از ســنت هاى دائمى الهى این است که از آغاز 
آفرینش، بشــر را تحت  سرپرســتى یک راهنما 
و رهبر قرار داده اســت و بــراى هر قوم و ملتى 
رسولى فرســتاده تا آن رسول، مردم را از عذاب 
الهى بترســاند و وصى و خلیفه و جانشین و امام 
پس از او نیز همان سیره و روش پیامبر را عمل 
کرده و مــردم را به اهداف الهــى نزدیک کرده 

اسرار غیبت امام زمان علیه السلاماسرار غیبت امام زمان علیه السلام
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است.
امام صادق  علیه السلام مى فرماید: «اگر در دنیا 
دو نفر وجود داشــته باشند، یکى از آن ها امام و 

حجت  خدا است.» (4)
باز مى فرماید: «آخرین کســى که از این دنیا 
خواهد رفت امام اســت و او حجت  خدا بر خلق 
است و باید او آخرین نفر باشد که از دنیا مى رود، 
براى اینکه کسى بدون حجت و رهبر نماند تا با 
خداى احتجاج کرده، شــکایت نماید که تکلیف 

خود را در دنیا نمى دانسته است».
با توجه به روایات فوق و بررسى دوران زندگى 
امامان معصوم علیه السلام که هیچ کدام با مرگ 
طبیعى از دنیا نرفتنــد، اگر آخرین حجت الهى 
نیز غایب نمى شد و در میان مردم حضور عادى 
مى داشــت، یقینا به سرنوشت امامان دیگر دچار 
مى شــد، و مردم بــراى همیشــه از فیض  الهى 
محروم مى شدند. خداوند متعال با حکمت  بالغه 
 اش آخرین حجت  خود را به وسیله غیبت  حفظ 
و صیانــت نموده تا زمیــن از حجت  حق خالى 

نماند.
نداشتن یار و یاور

یکى از علت هاى غیبت امام زمان  علیه السلام 
نبود انصــار و اصحاب جهت  یارى رســاندن به 
آن حضرت اســت. از روایــات مختلف این نکته 
برداشت مى شود که نصاب یاران حضرت مهدى  
علیه الســلام 313 نفر مى باشد که با تولد و رشد 
آنها، یکى از موانع ظهــور مرتفع مى گردد. امام 

زمان  علیه الســلام با این تعداد از یاران خاص و 
عام، قیام جهانى خود را شروع مى کند.
 تعهد نداشتن نسبت  به حاکمان جور

امام صادق  علیه الســلام فرمود: «یقوم القائم و 
لیس لاحد فى عنقه عهد و لا عقد و لا بیعۀ؛ قائم 
ما در حالــى ظهور مى کند که در گردن او براى 

احدى عهد و پیمان و بیعتى نیست.»
برنامه مهدى موعود، با سایر ائمه اطهار علیهم 
الســلام تفاوت دارد. ائمه  علیهم الســلام مامور 
بودند که در ترویج و انذار و امربه معروف و نهى از 
منکر تا سر حد امکان کوشش نمایند ولى سیره 
و رفتار حضرت مهدى  علیه السلام متفاوت با آنان 
بوده و در مقابل باطل و ســتم سکوت نکرده، با 
جنگ و جهاد، جور و ســتم و بى دینى را ریشه 

 کن مى نماید.
اصلا این گونه رفتار از علائم و خصائص مهدى 
موعود شمرده مى شــود. به بعضى از امامان که 
گفته مى شــد: چرا در مقابل ســتمکاران قیام 

نمى کنى؟
جواب مى داد: این کار به عهده مهدى ماست. 
به بعضى از امامان اظهار مى شــد: آیا تو مهدى 
هســتى؟ جواب مى داد: مهدى با شمشیر جنگ 
مى کند و در مقابل ستم ایستادگى مى نماید ولى 
من چنین نیستم. به بعضى عرض مى شد: آیا تو 

قائم هستى؟
پاســخ مى داد: من قائم به حق هســتم، لیکن 
قائــم معهودى که زمیــن را از دشــمنان خدا 

پاك مى کند نیســتم. از اوضاع آشــفته جهان و 
دیکتاتورى ظالمین و محرومیت مومنین شکایت 
مى شــد، مى فرمودند: قیام مهدى مسلم است، 
در آن وقت اوضاع جهان اصلاح و از ســتمکاران 
انتقام گرفته خواهد شد. مومنین و شیعیان هم 
بــه این نویدها دلخوش بودنــد و هرگونه رنج و 

محرومیتى را بر خود هموار مى کردند.
اکنون بــا این همه انتظاراتى که مؤمنین بلکه 
بشــریت از مهدى موعود دارند، آیا امکان داشت 
که آن جناب با ســتمکاران عصر بیعت و پیمان 
ببنــدد که در صورت امضاء پیمان و بیعت ناچار 
باشــد به عهد و پیمان خویش وفادار بماند و در 
نتیجه هیچ وقت اقدام بــه جنگ و جهاد نکند؛ 
زیرا اسلام عهد و پیمان را محترم شمرده و عمل 

به آن را لازم دانسته است.
از ایــن رو در احادیث تصریح شــده که یکى 
از اســرار غیبت و مخفى شــدن ولادت حضرت 
صاحب الامر علیه السلام این است که ناچار نشود 
با ستمکاران بیعت کند تا هر وقت  خواست، قیام 

کند و بیعت کسى در گردنش نباشد.
امام حســن مجتبى  علیه الســلام فرمود: «ان 
االله عز و جل یخفى ولادته و یغیب شــخصه لئلا 
یکون لاحد فــى عنقه بیعۀ اذا خرج؛ خداوند عز 
و جل ولادت او را مخفى مى کند و شــخص او را 
از دیده ها پنهان مى ســازد تا هنگامى که ظهور 

مى کند کسى را در گردن او بیعت نباشد».
منبع: راسخون 
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 علیرضا کاظمى، معاون تکنولوژى و تو سعه
شرکت فولاد هرمزگان 

تاثیرگذار سرمایه گذارى هایى  سرمایه گذارى هاى 
هســتند کــه با هــدف ایجــاد تاثیــرات مثبت، 
قابل اندازه گیرى اجتماعى و زیست محیطى همراه با 
بازده مالى انجام مى شوند. این نوع سرمایه گذارى، 
بخشى از چتر بزرگ تر سرمایه گذارى هاى اجتماعى 
است که در آن اشَکال مختلف سرمایه به روش هایى 
ســازماندهى مى شــوند که عملکرد مالى و ایجاد 
ارزش اجتماعــى را موردتوجه و ارزیابى قرار دهند. 
سرمایه گذارى هاى تاثیرگذار مى توانند در بازارهاى 
نوظهور و توسعه یافته انجام شوند و بسته به اهداف 
استراتژیک ســرمایه گذاران، بازدهى کمتر از نرخ 
بازار تا نرخ بازار را هدف قرار دهند. بازار روبه رشــد 
ســرمایه گذارى هاى تاثیرگذار، ســرمایه موردنیاز 
براى پرداختن بــه مهم ترین چالش هاى جهان در 
انرژى هاى  پایــدار،  مانند کشــاورزى  بخش هایى 
تجدیدپذیر، حفاظت از منابع طبیعى، سرمایه هاى 
خُــرد و خدماتِ در دســترس و مقرون به صرفه از 
جمله مسکن، بهداشت و درمان را فراهم مى کنند.

ســرمایه گذارى تاثیرگــذار به یک اســتراتژى 
کلى سرمایه گذارى اشــاره دارد که نه تنها بازدهى 
مالى ایجاد مى کنــد، بلکه تاثیر مثبت اجتماعى یا 
زیست محیطى نیز در پى دارد. سرمایه گذارانى که 
به ســرمایه گذارى تأثیرگذار مى پردازند تعهد یک 
شــرکت در قبال مســئولیت اجتماعى شرکت یا 
وظیفه خدمت مثبت به جامعه را در نظر مى گیرند. 
RSI:) ســرمایه گذارى بــا مســئولیت اجتماعى
 (Socially Responsible Investing
و ســرمایه گذارى زیســت محیطى، اجتماعــى و 
ESG: Environmental,) حاکمیتــى 
(Social, & Governance Investing

دو رویکرد براى سرمایه گذارى تاثیرگذار هستند.
سرمایه گذارى تأثیرگذار در مواردى مناسب است 
که ســرمایه خصوصى بتواند چالش هاى اجتماعى 
و یا زیســت محیطى را از طریق روش هاى نوآورانه 
برطرف کند، درحالى که همچنان به حیات تجارى 
خود ادامــه مى دهــد. ســرمایه گذارى تاثیرگذار 
مى تواند نارســایى هاى عمومى را برطرف کند، اما 
اگر فرصتى مناســب براى تجارت وجود نداشــته 
باشــد، طبق تعریف، این نوع ســرمایه گذارى یک 

تاثیرگذار جایگزینى  راه حل نیست. سرمایه گذارى 
براى ارائه خدمات اجتماعى یا خیرخواهانه نیست، 
بلکه هدف آن تکمیل و گســترش طیف وسیعى از 
گزینه هاى موجود براى توسعه پایدار، ایجاد انگیزه 
در نوآورى و دســتیابى به تأثیر مثبت اجتماعى و 

زیست محیطى است. 
دیرینه  دیــدگاه  این  تاثیرگذار  ســرمایه گذارى 
را بــه چالش مى کشــد که مباحــث اجتماعى و 
زیســت محیطى فقــط بایــد توســط کمک هاى 
خیرخواهانه حل شــوند و سرمایه گذارى هاى بازار 
باید منحصراً بر دستیابى به بازده مالى تمرکز کنند. 
بازار ســرمایه گذارى تاثیرگذار فرصت هاى متنوع و 
مناسبى را براى ســرمایه گذاران فراهم مى کند تا 
راهکارهاى اجتماعى و زیســت محیطى را از طریق 
ســرمایه گذارى هایى پیش ببرند که بازدهى مالى 

نیز دارند.
ویژگى هاى سرمایه گذارى هاى تاثیرگذار

GIIN (Global در تاریخ 3 آوریــل 2019، 
 (Impact Investing Network
خصوصیــات اصلــى ســرمایه گذارى تاثیرگذار را 
منتشــر کرد که هدف آن ارائه شــفافیت بیشــتر 
در مورد رویکرد ســرمایه گذارى تاثیرگذار اســت. 
سرمایه گذارى تاثیرگذار با مشخصه هاى زیر تعریف 

مى شود:
هدفمندى: قصد یک ســرمایه گذار براى داشتن 
تاثیر مثبت اجتماعى یا زیســت محیطى از طریق 
ســرمایه گذارى، بــراى ســرمایه گذارى تاثیرگذار 

ضرورى است.
سرمایه گذارى با بازده مورد انتظار: انتظار مى رود 
که ســرمایه گذارى هاى تاثیرگذار موجب بازگشت 

return on) سرمایه یا دســت کم بازده سرمایه
capital) شوند.

دامنــه بازده مورد انتظــار و کلاس هاى دارایى: 
ســرمایه گذارى تاثیرگذار اهــداف قابل توجه بازده 
مالى را در بر مى گیرد که از زیر نرخ بازار (که گاهى 
اوقات امتیاز نامیده مى شود) تا نرخ بازار تنظیم شده 
متناســب با ریســک متغیر اســت و مى تواند در 
کلاس هاى متفاوت دارایى، شامل (و نه محدود به) 
درآمد نقدى، درآمد ثابت، سرمایه گذارى خطرپذیر 

و سهام خصوصى، انجام شود.
اندازه گیرى تاثیر: علامت مشخصه سرمایه گذارى 
تاثیرگذار، تعهد سرمایه گذار به اندازه گیرى و گزارش 
عملکرد اجتماعى و زیســت محیطى و پیشــرفت 
ســرمایه گذارى هاى اساســى، حصول اطمینان از 
عملکرد ســرمایه گذارى  پاســخگویى  و  شفافیت 

تاثیرگذار و ایجاد زمینه هاى لازم است.
 سرمایه گذارى هاى تاثیرگذار از نظر مالى

چگونه عمل مى کنند؟
ســرمایه گذاران تاثیرگذار انتظارات متنوع مالى 
دارنــد. برخى از آنهــا عمدا بــراى بازدهى با نرخ 
پایین تر از بازار، مطابق با اهداف اســتراتژیک خود 
ســرمایه گــذارى مى کنند. برخى دیگــر بازدهى 
و   (Market-Competitive) رقابت پذیــر 
(Market-Beating)  بهتر از میانگین بــازار

را دنبال مى کنند. اکثر سرمایه گذاران بررسى شده 
GIIN در نظرسنجى سرمایه گذاران تاثیر سالانه
2020 بازدهى رقابتى و با نــرخ بازار را دنبال مى 

کنند.
ویژگى هاى پروژه خاص و مدل کســب وکار، نیاز 
ســرمایه گذارى را همراه با اندازه بازار، بلوغ و سایر 
عوامل مانند سرمایه انسانى یا ریسک هاى سیاسى 
و تجارى تعیین مى کند. درحالى که شــرکت هاى 
بزرگ تر ممکن اســت 10 میلیون دلار یا بیشــتر 
به بودجه نیاز داشته باشــند، شرکت هاى کوچک 
و متوســط (SMEs) نیاز بــه 25 هزار دلار تا 2

میلیون دلار دارند. ســاختار و مبلــغ هزینه نیز با 
ســرمایه گذار هدف و کلاس دارایى محصول مالى 
United Nations مرتبط است. طبق گزارش

معاملات   ،Development Programme
در آفریقــا از 50 هزار دلار تا چنــد میلیون دلار 
در مراحل اولیــه و بنیادها و در مورد صندوق هاى 

سرمایه گذارى براى اثـرگذارىسرمایه گذارى براى اثـرگذارى
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ســهام خصوصى و ســرمایه گذاران نهادى تا 200
 «GIIN» میلیــون دلار متفاوت اســت. داده هاى
نشــان مى دهد که معاملات در بازارهاى پیشرفته 
بیشــتر از بازارهاى نوظهور اســت. ارزش متوسط 
معامله سرمایه گذارى تاثیرگذار، گزارش شده توسط 
GIIN، 3/2 میلیون دلار آمریکاســت. این شامل 
طیف وســیعى از ســرمایه گذاران زیر نرخ بازار در 
انتهاى پایین تر با متوسط 2/1 میلیون دلار آمریکا 
تا ســرمایه گذاران نرخ بازار با متوسط 3/4 میلیون 

دلار است.
ســرمایه گذارى تاثیرگذار براى سرمایه گذار یک 
هزینه سرمایه دارد. بر اساس «GIIN»، درحالى که 
در  گوناگونى  انتظــارات  تاثیرات  ســرمایه گذاران 
مورد بازده مالــى دارند، اکثر آنها ترجیح مى دهند 
بــا نرخ بازار کار کننــد. درحالى که مطالعه  وارتون 
(Wharton) نــرخ بازده داخلــى ناخالص 9/22
درصد و مطالعه مکینزى (Mckinsey) متوسط 
بازده 11 درصد را نشــان مى دهــد و این نرخ ها با 
بازده نــرخ بازار قابل مقایســه هســتند، مطالعه 
کمبریــج (Cambridge) نرخ هــاى بازده 11

درصــدى را در میان صندوق هاى ســرمایه گذارى 
خصوصى جهانى نشان مى دهد.

درحالى که داده هاى جمع آورى شده شواهد اندکى 
از هزینه هاى اضافى ارائه مى دهند، سرمایه گذارى 
تأثیرگذار ممکن است منجر به معاملات کوتاه مدت 
با هزینه بالاتر در مقایســه با سرمایه گذارى سنتى 
شــود؛ زیرا این امر به دلیل اجراى ســخت گیرانه 
گزارش هاى گزارشگرى اجتماعى و زیست محیطى 

و انجام فرایندهاى مراقبت بیشتر است.
 تاثیرگذار بــازار ســرمایه گذارى  اندازه 

چقدر است؟
در 11 ژوئــن GIIN» ،2020» تحقیــق تاثیر 
ســالانه 2020 را منتشــر کرد. این گزارش شامل 
یک تجزیه وتحلیل به روزشده از اندازه بازار است که 
بازار فعلى را 715 میلیارد دلار تخمین مى زند. این 
موسسه تخمین مى زند که بیش از یک هزار و 720

ســازمان بیش از  715 میلیارد دلار سرمایه گذارى 

را تا پایان سال 2019 مدیریت کرده اند. درحالى که 
این بازار هنوز نســبتاً جدید است، سرمایه گذاران 
به طورکلى به توســعه آن خوش بین انــد  و انتظار 

افزایش مقیاس و کارایى در آینده را دارند.
ســرمایه گذاران تاثیرگــذار خصوصى در جنوب 
شــرقى آســیا بین ســال هاى 2007 تــا 2017، 
904 میلیون دلار ســرمایه گذارى کرده اند. 11/3
میلیــارد دلار دیگر هم از طریق موسســات مالى 
توســعه سرمایه گذارى شده اســت. در چهار سال 
Compound) گذشته، نرخ رشد سالانه مرکب
Annual) در سرمایه گذارى  Growth Rate
تاثیرگذار در آســیاى شرقى و جنوب شرقى حدود 
20 درصــد و بالاتر از ایــالات متحده و کانادا بوده 

.(2021 ,Kee) است
مفهوم سرمایه گذارى تاثیرگذار در ایران

به دلیل نبود آمار و ارقام مشخص، در این زمینه 
نمى توان اظهار نظر دقیق کرد؛ با این حال، مشخص 
اســت که بیشتر سازمان ها در قالب مسئولیت هاى 
اجتماعــى خود در این زمینه اقــدام مى کنند که 
طبق تعاریف کلاســیک این بخــش، نمى توان به 
آن ســرمایه گذارى تاثیرگــذار گفت. بســیارى از 
Non-) یا «NGO»ها  مردم نهاد  ســازمان هاى 

 (Governmental Organization
هم در این زمینــه فعالیت دارند که فعالیتشــان 
با نیات انسان دوســتانه/ مذهبى اســت و ماهیت 
سرمایه گذارانه ندارد. کمیسیون مسئولیت اجتماعى 
و حاکمیت شــرکتى اتاق ایــران در آذرماه 1398

نخســتین گزارش تحلیلى از وضعیت مســئولیت 
اجتماعى در شــرکت هاى ایرانى را منتشر کرد. در 
برابر پرسش از تعریف مســئولیت اجتماعى، اکثر 
مدیران (72 درصد) درآمدزایى، سودآورى و حفظ 
اشتغال را اصلى ترین تعریف از مسئولیت اجتماعى 
مطرح کرده اند. چنین دیدگاهى نشان مى دهد که 
مســئولیت اقتصادى، که مبنایى براى ایفاى سایر 
مســئولیت هاى کســب وکار در قبال جامعه است، 
بــراى شــرکت هاى حاضر در پژوهش بیشــترین 
اهمیت را دارد. پاسخ هاى دیگر، با فاصله اى معنادار 

از مســئولیت هاى اقتصادى، به ترتیــب «بازبینى 
محصولات، خدمات و اســتراتژى ها بر مبناى تعهد 
به جامعه» و «انطباق فعالیت هاى شرکت با قوانین 
و مقررات» است. کمترین میزان پاسخگویى مربوط 
به «کمک هــاى مادى و غیرمادى بــه خیریه ها و 
اقشــار نیازمند» بوده اســت. ســایر فعالیت ها، از 
جمله پروژه هاى توســعه شــرکت ها، نیز به دنبال 
محرومیت زدایى و اشتغال زایى هستند، اما با توجه 
بــه ویژگى هاى ســرمایه گذارى تاثیرگذار، شــاید 

نتوانند در این دسته بندى قرار گیرند.
شرکت فولاد هرمزگان، در سال هاى گذشته، در 
زمینه مســئولیت هاى اجتماعى خود فعالیت هاى 
بســیارى انجام داده و براى ســال هاى بعدى هم 
برنامه ریزى کرده اســت کــه ارائه آن هــا نیاز به 
نوشــتارى جداگانــه و کامل دارد. بــا این حال از 
جمله مواردى که مى توان در قالب ســرمایه گذارى 
تاثیرگذار دسته بندى کرد سرمایه گذارى هدفمند 
در طــرح تصفیه فاضلاب بندرعبــاس و انتقال آن 
به منطقــه ویژه اقتصادى صنایــع معدنى و فلزى 
خلیج فــارس اســت. در قالب این پروژه، مشــکل 
محیط زیســت بندرعباس مرتفع مى شود و منابع 
آبى موردنیاز طرح هاى توســعه شرکت نیز فراهم 
مى گــردد. از مــوارد دیگر مى توان بــه طرح هاى 
بازیافت ضایعات شرکت اشاره کرد که علاوه بر رفع 
معضلات زیســت محیطى، براى شرکت سودآورى 
و بازگشــت ســرمایه نیز به همراه دارد. با توجه به 
حضور فــولاد هرمزگان در منطقــه اى که به رغم 
داشتن پتانســیل هاى فراوان در محرومیت نسبى 
قرار دارد، در سال هاى آینده نیز این رویکرد دنبال 
خواهد شــد. این شــرکت به دنبال سرمایه گذارى 
در صنایــع جانبى موردنیاز صنعت در منطقه ویژه 
اقتصادى صنایع معدنى و فلزى خلیج فارس اســت 
تــا از این رهگذر، علاوه بر توســعه پایدار، به رفع 
محدودیت هــاى منطقــه اى و محرومیت زدایى و 
اشتغال زایى بپردازد و در این قالب، نیازهاى خود را 
مرتفع کند و سودآورى موردنظر را هم دنبال کند.

شکل 1. انواع کلاس هاى دارایى
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در پــى کســب رکــورد کمترین عیوب ســطحى 
تختــال با 98,75 درصد تولید تختال ســالم و بدون 
عیب سطحى، رضا باران پویان؛ مدیر کنترل کیفى و 
آزمایشــگاه هاى فولاد هرمزگان در گفتگو با صمت از 
مسیرى سخن گفت که کیفیت تختال فولاد هرمزگان 
را قابل رقابــت با برترین هاى فولادســازى دنیا کرده  

است. در ادامه متن این گفتگو را مى  خوانید. 
رضا باران پویان اظهار داشت: «در سال جهش تولید 
موفق شــدیم رکورد جدید تولید تختال هاى عارى از 
هرگونه عیب و بــدون نیاز به انجام عملیات اصلاحى 
تکمیلى بر روى تختال هــا را به میزان98,75 درصد 

محقق کنیم».

کیفیت است که متمایز مى  کند
مدیــر کنتــرل کیفــى و آزمایشــگاه هاى فولاد 
هرمزگان در تشــریح بیشــتر این موضــوع گفت: 
«امروزه در بازار رقابت آنچه محصولات تولیدى یک 
کارخانه را از ســایرین متمایز مى سازد کیفیت این 
محصولات است. با توجه به درك این مهم در فولاد 
هرمزگان و تنوع محصولات تولیدى ســعى شــد از 
ابتداى راه اندازى کارخانه، برنامه هاى مدونى جهت 
ارتقاء کیفیت محصولات تولیدى تعریف شــود. در 
ادامــه نیز ایــن موضوع در قالــب پروژه هاى بهبود 
مشترك تعریف شــده با واحدهاى بهره بردار و نیز 
اقدامات استراتژیک سالیانه به نحوه موثرترى نمود 

پیدا کرده است». 
وى در ادامه افزود: «نتایج قابل لمس این اقدامات 
را در کســب رکوردهاى مختلف کیفى و نیز ارتقاء 
جایگاه سبد محصولات شــرکت فولاد هرمزگان از 
منظر انتظارات کیفى مشــتریان داخلى و خارجى  
مى توان  ارزیابى کرد؛ به گونه اى که امروزه مى توان 
کیفیت تختال تولیدى فولاد هرمزگان را قابل رقابت 
با برترین فولادســازان دنیا دسته بندى نمود». مدیر 
کنترل کیفى و آزمایشــگاه هاى فولاد هرمزگان در 
ادامه تصریح کرد: «مهم ترین اقدامات انجام شــده 
جهت رســیدن به این اهــداف را مى توان این گونه 

بیان کرد:

1-پیاده سازى روش هاى استاندارد نوین بازرسى تختال مانند اجراى 
آزمون مایع نافذ روى تختال براى اولین بار در کشور 

با توجه به اهمیت شناسایى عیوب زیرسطحى تختال جهت جلوگیرى از ارسال 
تختال معیوب به دست مشتریان، امکان اعلام این عیوب به خطوط بهره بردارى 
جهت انجام اصلاح فرآیندى و عملیات امکان سنجى استفاده از روش هاى نوین 
بازرسى تختال از سال 1397 در دستور کار قرار گرفت. خوشبختانه موفق شدیم 
براى اولین بار در ایران استفاده از روش بازرسى غیرمخرب مایع نافذ را در سطح 
صنعتى، جهت شــناخت عیوب زیرســطحى تختال هاى تولیدى شرکت فولاد 
هرمزگان به کار ببندیم. نتایج حاصله از این روش تاکنون بســیار رضایت بخش 
بوده است و بازخوردهاى دریافتى از مشتریان تائید کننده این موضوع مى باشد.

2-استفاده از تجربیات موفق در سطح هلدینگ فولاد مبارکه 
در قالب انتقال دانش فنى توسط تیم مشاور

ازآنجاکه استفاده از خدمات مشاوره کمک شایانى را در بلوغ و رشد کمى 
و کیفى خدمات یک مجموعه ایفا مى نماید از همان ابتداى تشکیل واحد 
کنترل کیفى و آزمایشگاه ها سعى شد با استفاده از توانمندى موجود در 
شرکت فولاد مبارکه کلیه دستورالعمل ها، روال ها و سیستم هاى کاربردى 
با در نظر گرفتن امکانات و پتانســیل هاى فنــى و تجهیزاتى موجود در 
فولاد هرمزگان پیاده سازى شود. در ادامه بومى سازى و ارتقا این خدمات 
در قالب تعریف پروژه هاى متعدد بهبود در دســتور کار قرار گیرد که این 
حرکت تا امروز تداوم داشــته است. در این راستا در سه سال اخیر بیش 
از 59 پروژه جهت بهبود و تســهیل فرآیندهاى واحد در مجموعه کنترل 
کیفى و آزمایشگاه ها تعریف و به اتمام رسیده که کمک شایانى را جهت 
تسریع و چابک سازى سیستم هاى جارى در هریک از دو مجموعه کنترل 

کیفى و آزمایشگاه ها به ارمغان آورده است. 

تختال فولاد هرمزگان تختال فولاد هرمزگان 
قابل  رقابت با برترین هاى جهانقابل  رقابت با برترین هاى جهان
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3-ارتباط نزدیک با مصرف کنندگان و مشــتریان فولاد هرمزگان و 
دریافت بازخورد کیفى مستمر جهت تعریف بهتر و هدفمند برنامه هاى 

ارتقا کیفیت محصولات 
 با توجه به اهمیت رضایت مشــتریان از محصولات شــرکت فولاد هرمزگان 
با همــکارى واحدهاى فروش، بهره بردارى و متالورژى روش هاى تولید، ارزیابى 
دوره اى شده و اقداماتى مبتنى بر نتایج این ارزیابى ها تعریف  مى شود. این یکى 
از مهم ترین کارهایى بوده که جهت ارتقاى کیفیت خدمات واحد کنترل کیفى 
شــرکت فولاد هرمزگان به انجام رسیده است. ســعى شده است که با تکیه بر 
نظرات مشتریان، رضایت حداکثرى آنها در دستور کار قرار گیرد. افزایش میزان 
رضایت مشتریان از کیفیت تختال هاى تولیدى و ارائه خدمات آزمایشگاهى در 
سالیان اخیر تأییدکننده این مهم است؛ به گونه اى که رضایت کلى مشتریان از 

کیفیت محصول طى چهار سال اخیر 8,3 درصد رشد داشته است.

4- تعریف و انجام پروژه هاى مختلف توســط واحــد بهره بردارى و 
همکارى کنترل کیفى جهت افزایش کیفیت سطحى عیوب تختال هاى 

تولیدى
 بــا توجه به اهمیت اصلاح خطــوط تولیدى مبتنى بــر نتایج حاصله از 
بازرســى هاى کیفى تختال هاى تولیدى، پروژه هاى مختلفى شــامل اصلاح 
دســتورالعمل ها و گردش کارهاى جارى و اصلاحات موردنیاز فرآیندى روى 
خطوط تولیدى توسط بهره بردارى تعریف گردیده که در پاره اى از این موارد 
واحــد کنترل کیفــى و بهره بردارى به صورت مشــترك اقداماتى را در این 
خصوص به اجرا گذاشــته اند. به عنوان مثال از اردیبهشت ماه سال 99 پروژه 
کاهش عیــوب ترك طولى و ناخالصى که از عمده عیوب تختال به شــمار 
مى روند اجرا شــده اســت و عیب ترك طولى را از 0,448 به 0,400 درصد 

رسانده است.

5- انجام پروژه کاهش پیکاپ نیتروژن
 این پروژه توســط کارگروه مشــترك بهره بردارى و کنترل کیفیت 
از ســال 1398 آغاز شــد و تاکنون نیز ادامه دارد و در فاز 1، پیکاپ 
ppm  رسانیده است. در فاز 2 هدف، کاهش  نیتروژن را از 3,77 به 3

ppm است. پیکاپ نیتروژن از 3 به 2,5

6- پروژه کنترل و پایش اکسیژن توتال محصول تولیدى 
این پروژه از اردیبهشــت ماه ســال 99 تا  حال حاضر در حال اجرا 
مى باشــد و در گام نخست به تثبیت تکرارپذیرى نمونه ها دست یافته 
اســت کــه در ادامه با تعریــف دســتورالعمل هاى کارى در خصوص 
پیاده ســازى و کیفى ســازى این روش جهت کنتــرل و پایش میزان 
اکســیژن توتال ذوب اقدام خواهد گردیــد. این موضوع  نقش مهمى 
در کاهش میزان ناخالصى هاى به وجود آمده در ذوب ایفا خواهد کرد.

روند اهداف و نتایج واقعى رضایت کلى مشتریان

روند اهداف و نتایج واقعى رضایت مشتریان داخلى روند اهداف و نتایج واقعى رضایت مشتریان صادراتى
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از درخشش فوتبالى تا موفقیت در تیراندازى

نونهالان، قهرمانى تیم هاى فوتبال  نایب قهرمانى فوتســال 
امید و فوتسال کارگرى، حضور تیم کوهنوردى در یک رویداد 
مناسبتى و کســب چند عنوان ارزنده توســط در مسابقات 
فولاد  موفقیت هاى شرکت  مهم ترین  ازجمله  بانوان؛  تیراندازى 

هرمزگان در عرصه ورزش است.

دیدار فینال نونهالان هرمزگان بین تیم هاى 
فولاد هرمزگان و آبفا بندرعباس برگزار شد. 

دو تیم فولاد هرمــزگان و آبفا بندرعباس 
فینال لیــگ برتر نونهالان هرمــزگان را در 
ورزشــگاه خلیج فــارس بندرعبــاس برگزار 

کردند.
آبفا بندرعباس براى رسیدن به بازى فینال از 
ســد تیم شاهین مهر رودان گذشت و تیم فولاد 
هرمزگان هم با برترى مقابل آواى میناب حدید 

راهى فینال شد.
در بازى فینال دو تیم بازى جذابى به نمایش 
گذاشــتند و در وقت هاى قانونى و اضافه، 2-2
مساوى به کار خود پایان دادند. براى تعیین تیم 
قهرمان کار به ضربات پنالتى کشــید و تیم آبفا 

موفق شد بهتر عمل کند و جام قهرمانى را از آن 
خودش کرد. 

در ایــن بــازى براى آبفــا بندرعبــاس امیر 
زحمتکش و ســبحان عظیمى نژاد و براى تیم 
فولاد محمدرضا مجدلــى و امیر صالح امیرزاده 
گلزنــى کردند. امیــر زحمتکش از تیــم آبفا با 
10 گل زده آقاى گل شــد. لیــگ برتر فوتبال 
نونهالان هرمــزگان در دو گروه شــرق و غرب 
برگزار شد. در گروه شرق این مسابقات تیم هاى 

آواى میناب حدید، شــاهین مهررودان، شــاهد 
هشــتبندى و طوفان بونجى جاسک و در گروه 
غرب ستاره جوانان بندرخمیر، فولاد هرمزگان، 
آبفــا بندرعباس و صدرا جنوب بندرعباس با هم 

به رقابت پرداختند. 
لازم به ذکر اســت که رئیــس هیئت فوتبال 
استان قول داد سهمیه مناطق اختصاص یابد تا 
به این ترتیب 2 تیم از بندرعباس در مسابقات کشور 

شرکت کنند.

فوتسالیست های 
فولاد هرمزگان بر 

سکوی نایب قهرمانی

صعود مقتدرانه تیم 
فوتسال فولاد هرمزگان 

تیم فوتســال فــولاد هرمزگان موفق شــد در 
مســابقات فوتسال جوانان مناطق کشور، مقام اول 
را در گروه چهارم به خود اختصاص دهد و با اقتدار 

به دور نهایى این مسابقات صعود کند. 
در همین راستا کادر فنى و بازیکنان تیم فوتسال 
شرکت فولاد هرمزگان در پیامى؛ این موفقیت را به 
همه پرسنل ساعى و پرتلاش این مجموعه تبریگ 
گفته و از حمایت هــاى بى دریغ مهندس ارزانى، 

مدیرعامل این شرکت تشکر و قدردانى کردند.
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پاتک فولاد به بیستون

تیم فوتســال فولاد هرمــزگان در دیدارى خارج از 
خانه موفق به شکست میزبان خود شد.

در هفته چهارم لیگ دســته اول فوتســال کشور و 
رقابت هاى گروه اول آن، تیم فولاد هرمزگان در سالن 
امام خمینى (ره) کرمانشاه، در دیدارى خارج از خانه 

به مصاف خانه صنعت این شهر رفت.
شــاگردان عباس روزپیکــر در این دیــدار ضمن 

شکســت میزبان خود توانستند سه امتیاز باارزش نیز 
به حساب خود واریز کنند تا آرام آرام خود را به عنوان 

یکى از مدعیان صعود مطرح نمایند.
فولادیهــا در ایــن دیدار کــه 6 بار تــوپ از خط 
دروازه هاى دو تیم گذشــت توانستند 4 گل را سهم 
خود کنند.متین قادرى سه بار و امیر جهان خون نیز 
یــک بار تور دروازه خانه صنعت کرمانشــاه را به لرزه 

درآوردند تا با نتیجه 4 بر 2 پیروز این دیدار باشــند. 
نماینده استان با کســب پیروزى در این دیدار جمع 

امتیازات خود را به عدد 4 رساند.
فولاد هرمزگان براى حضور در مسابقات لیگ دسته 
اول فوتســال کشور ســهمیه آذرخش بندرعباس را 
خرید که فصل قبل از لیگ برتر کشور به لیگ دسته 

اول سقوط کرد.

فولاد هرمزگان قهرمان 
مسابقات امیدهای 

استان شد

تیم فوتبال فولاد هرمزگان توانست با قهرمانى در مسابقات امیدهاى استان فصل 1400-1399
به عنوان نماینده هرمزگان در مســابقات مناطق امیدهاى کشــور حضور پیدا کند. این دوره از 
مســابقات با حضور 4 تیم شامل سایپا بندر لنگه، جاسک، فولاد هرمزگان و شهید وقفى میناب 
برگزار شــد. در پایان این رقابت ها که به صورت رفت وبرگشــت برگزار شد تیم فولاد هرمزگان با 

کسب 13 امتیاز به عنوان قهرمانى این مسابقات دست یافت.
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مســابقات  دوره  نخســتین 
کارگرى تیراندازى بانوان کشــور 
در تاریــخ 29 بهمــن 1399 در 
شهر تهران و با حضور بیش از 79
ورزشکار در رشته تپانچه و تفنگ 
بادى برگزار شد. تیم بانوان فولاد 
هرمزگان به عنوان نماینده اســتان به این دوره از مسابقات اعزام شد. در پایان 

این رقابت ها 4 نماینده تیم فولاد هرمزگان موفق به کسب عناوین زیر شدند. 

عنوانامتیازنام و نام خانوادگى

548 امتیازخانم سمیه عبدالهى
مقام دوازدهم 

(تپانچه)

603 امتیازمریم قاسمى زاده
مقام پانزدهم (تفنگ 

بادى)

-معصومه صادقى
مقام سى و یکم 

(تفنگ بادى)

-سمنبر گذرى
مقام سى و هفتم 

(تپانچه)

کسب چند عنوان در 
مسابقات تیراندازی

مسابقات فوتسال کارگرى استان هرمزگان به میزبانى اداره 
کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعى هرمــزگان با حضور 9 تیم 
در دو گروه در ســالن کارگران بندرعبــاس در بهمن ماه 99

برگزار شد. 
در گروه اول تیم هاى پالایش نفت بندرعباس، شرکت توزیع 
برق، منطقه ویژه اقتصادى خلیج فارس، حراســت آلومینیوم 
المهدى و در گروه دوم تیم هــاى نیروگاه خلیج فارس، فولاد 
کاوه جنوب، آتش نشــانى، نفت ســتاره خلیج فارس و فولاد 

هرمزگان حضور داشتند. 
در پایان این دوره از مسابقات، تیم فولاد هرمزگان به عنوان 
قهرمانى مســابقات دست یافت و تیم هاى آلومینیوم المهدى 
و پالایش نفت بندرعباس به ترتیب مقام هاى دوم و ســوم را 

کسب کردند.

تیم فوتسال 
بر سکوی قهرمانی
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تیــم کوهنوردى فولاد هرمزگان با حضور 3 نماینده، بیســت و 
چهارم اسفند ســال 99 در صعود سراســرى به قله نصیرى کوه 
گنو بندرعباس که به مناسبت دهه مبارك فجر و پیروزى انقلاب 
اســلامى برگزار شد شرکت پیدا کرد. قاســم رسانه، نوید آبدان و 

عبداالله رسانه شرکت نماینده فولاد هرمزگان بودند. 

نمایندگان شرکت
 بر بلندای گنو 
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معمارى ســازمانى رویکردى اســت یکپارچه و جامع که جنبه ها و عناصر 
مختلف یک سازمان (سیستم) را با نگاه مهندسى تفکیک و تحلیل مى نماید 
و شامل مجموعه مســتندات، مدل ها، استانداردها و اقدامات اجرایى براى 
تحول از وضعیت موجود بــه وضعیت مطلوب با محوریت فناورى اطلاعات 

است.
مفهوم و کاربرد معمارى سازمانى مبتنى بر دو اصل محورى است:

دو اصل بنیادى معمارى سازمانىدو اصل بنیادى معمارى سازمانى

اصل اول

تقدم برنامه ریزی 
و طراحی بر 

پیاده سازی و اجرا
براى مثال در ساختمان سازى مى توان بدون طرح و نقشه؛ شروع به ساخت ساختمان کرد ولى 
نتیجه حاصله؛ داراى بهره ورى پایین، طول عمر کوتاه، هزینه بالاى تعمیرات  و نگهداشت، هزینه 

بالاى تغییرات و گسترش است. 
در مقابل  مقدم قراردادن برنامه ریزى و طراحى ممکن اســت هزینه اولیه و زمان ســاخت را 
اندکى افزایش دهد اما نتیجه حاصله داراى بهره ورى بهتر، طول عمر بالاتر، هزینه کمتر تعمیرات 

و نگهداشت و سهولت تغییرات و گسترش  است.

همان طور که براى ســاخت یک ساختمان همه جوانب موضوع تحلیل و مهندسى مى شود و 
خروجى آن نقشه هاى متنوعى اســت که برخى؛ پلان نماى داخلى نقشه هاى اصلى ساختمان 
محســوب مى شوند و برخى دیگر (نقشه برق کشى، لوله کشى، موتورخانه و...) طراحى تجهیزات 

و تاسیسات ساختمان هستند.
ولى همه این عناصر در کنار هم براى ســاخت ساختمان لازم است. در معمارى سازمانى نیز 
علاوه بر تحلیل و تدوین «معمارى کســب وکار» ســاختار، فرآیند، خدمات، ... نیاز به تحلیل 
و تدویــن «معمارى فناورى اطلاعات» اطلاعات، نرم افزارها، شــبکه، امنیت، ... نیز وجود دارد. 
مجموعه این تحلیل ها و نقشــه هاى همراســتا  با همدیگر، متــوازن و یکپارچه، توصیف کننده 

معمارى سازمان هستند.

اصل دوم

مهندسی همه جوانب 
و عناصر سازمان به 

صورت یکپارچه

 حسین نیکپور، کارشناس دفتر فنى فناورى اطلاعات
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یا  ا مز
ی  ها د ور ستا د و

معماری ســازمانی

 نگاه جامع و یکپارچه به مدیریت و تحول سازمان
توازن و تناسب بین جوانب و عناصر سازمان
همراستایى بین کسب وکار با فناورى اطلاعات

مهندســى همه جوانب و عناصر ســازمان 
به صورت یکپارچه  منجر به نتایج زیر مى شود:

مزایا و دستاوردهاى معمارى سازمانى بر اساس دو اصل محورى گفته شده، به قرار زیر است:
تقدم برنامه ریزى و طراحى بر پیاده سازى و اجرا  منجر به نتایج زیر مى شود:

کاهش دوباره کارى ها و اشتباهات در اجرا
بهره ورى بهتر و طول عمر بالاتر
قابلیت توسعه و گسترش در آینده

کاهش هزینه هاى پیاده سازى، نگهداشت و توسعه
استفاده بهینه از زمان و منابع موجود
پیش بینى و آمادگى براى شرایط آینده
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نوروز یکى از کهن ترین جشــن هاى به جا مانده از 
دوران باســتان است که آداب ورســوم زیادى دارد. از 
مشهورترین مراســم نوروزى ایرانیان، گستردن سفره 

هفت سین است.
سفره هفت سین از گذشته تا به امروز

ایرانیان با فراهم کردن هفت ســین به شماره هفت 
امشاسپند یا دوازده شــماره مقدس برج ها، براى روز 
نخســت بهار وسایلى مانند آب و سبزه نماد روشنایى 
و افزونى، آتشدان نماد پایدارى نور و گرما، شیر نماد 
نوزایى و رستاخیز و تولد دوباره، تخم مرغ نماد نژاد و 
نطفه، آیینه نماد شفافیت و صفا، سنجد نماد دلدادگى 
و زایش و بارورى، ســیب نماد رازوارگى و عشق، انار 
نماد تقدس، ســکه تازه ضرب شــده نمــاد برکت و 
دارندگى، ماهى نماد ماه ســپرى شــده اسفند، نارنج 
نماد گوى زمین، گل بید مشک گل ویژه اسفند نماد 

در سفره خود مى گذاشتند.
برخى از منابع آورده اند ایرانیان قبل از اسلام سفره 
«هفت چین» داشــته اند و هخامنشیان در نوروز در 
هفت ظرف چینى غذا مى گذاشــتند که به آن هفت 

چین یا هفت چیدنى مى گفتند.
در برخى از منابع تاریخى آورده شــده اســت که 
ایرانیان در قدیم ســفره هفت شــین داشته اند که به 
تدریج تغییر نام داده اســت. اجزاى تشــکیل دهنده 
سفره هفت شین؛ شمع، شراب، شیرینى، شهد (عسل)، 

شمشاد، شربت و شقایق یا شاخه نبات، بودند.
تاریخچه هفت سین

در دوران ساسانیان و پیش از اسلام ایرانیان سفره اى 
به نام «هفت شــین» مى گستراندند که شامل شمع، 
شراب، شهد، شمشاد، شربت، شقایق بوده است. پس 
از آمدن اســلام به ایران و حرام اعلام شدن «شراب» 
آنها، خواهر و همزاد شــراب را که ســرکه مى شد، بر 
سر سفره قرار مى دادند و اینگونه شین به سین تغییر 

پیدا کرد.
اجزاى هفت سین امروزى

قرن هاســت که در سفره عید هر ایرانى، هفت گونه 
خوردنى و ســبزه که حرف نخست آن «سین» است، 
مثل (ســیر، سرکه، سماق، ســنجد، سمنو و سبزه و 
ســیب) چیده مى شــود و ایرانیان پــس از گرویدن 
به اســلام بر سر ســفره هاى خود قرآن مجید را قرار 
مى دهند و ســال نو را بــا آیات مبارکه قــرآن آغاز 
مى کنند. چنانچه مســلمانان قرآن، زرتشتیان اوستا 
و کلیمیــان تــورات را بر بالاى سفره هایشــان جاى 

مى دهند.
ماهى، تخم مرغ رنگ شــده و آیینه نیــز از اجزاى 
دیگر سفره هفت سین هستند. گذاردن سنبل، سکه و 

سماور، هیچ حقیقت هفت سینى ندارند. در هفت سین 
پارسى انار وجود داشته که نشانه بارورى و عشق بوده 
اســت. همچنین آنها سیب ســرخ را درون ظرف آب 
پاك و زلال مى گذاشــتند تا عشق و بارورى همچنان 

پاینده بماند. 
امروزه سفره هفت ســین را روى زمین یا روى میز 
پهن مى کنند و افراد خانواده دور ســفره هفت ســین 
جمع مى شوند و براى داشتن سالى پر از شادى و خیر 

و برکت دعا مى کنند.
سین هاى سفره هفت سین نماد چیست؟

قرآن کریم
اولین چیــزى کــه ایرانیان هنگام چیدن ســفره 
هفت سین بر سفره قرار مى دهند، قرآن کریم است. با 
آمدن اسلام به ایران و روى آوردن ایرانیان و مسلمان 
شدنشان آنها بر سفره هفت ســین خود قرآن را قرار 
مى دهند تا ســال نو را با توکل و توســل به خداوند 

متعال آغاز کنند.
سبزه

ســبزه یکى از اجزاى ســفره هفت سین است که با 
رنگ و طراوت خود دل ها را شادمان مى سازد. ایرانیان 
قبل از ســال نو و در روزهاى پایانى ســال گندم و یا 
عــدس مى کارند و برخــى نیز ســبزه را از بیرون به 

صورت آماده تهیه مى کنند.
در ایــران باســتان 25 روز قبل از نــوروز در کاخ 
پادشاهان 12 ستون از خشت خام برپا مى ساختند و 
بر هرکدام یک نوع غله مى کاشتند. اگر سبزه ها خوب 
مى رویید سال پر برکتى در پیش داشتند. سبزه نماد 
شادابى و سرســبزى و نشانگر زندگى بشر و پیوند او 

با طبیعت است.
سیب

سیب، نمادى از تندرستى و زیبایى است که ایرانیان 

آن را براى حفظ ســلامتى اعضاى خانه بر سر سفره 
قرار مى دهند.

سمنو
سمنو از جوانه هاى تازه رسیده گندم تهیه مى شود 
و نمــاد زایش و بارورى گیاهــان و فراوانى خوراك و 

غذاهاى خوب و پر نیرو است.
سنجد

ســنجد یکى دیگر از اجزاى اخوان نوروزى اســت 
کــه عطر برگ و شــکوفه هاى آن محرك مهر و نماد 

زایندگى ، عشق و دلباختگى است.
سیر

ســیر دیگر اجزاى سفره هفت ســین است که نماد 
میکروب زدایى و پاکیزگى محیط زیست و سلامت بدن 
و نیز زدودن چشم زخم است. زرتشتیان به این علت 
سیر بر سفره هفت سین مى گذاشتند زیرا معتقد بودند 
بوى ســیر دیوان را دور مى کند. آنها پوســت سیر را 

مى کنند و سپس آن را بر سفره مى گذارند.
سرکه

ســرکه نیز مانند ســیر براى پاکى محیط، زدودن 
آلودگى و باطل کردن ســحر و جادو بر سر سفره قرار 

مى گرفت.
سماق

سماق از اجزاى سفره هفت سین و نماد عشق و مهر 
و پیوند دل ها مى باشد.

خوان نوروزى اجزاى دیگرى دارد که عبارتند از:
   سکه (نمادى از خیر و برکت و درآمد)

   تخم مرغ ( نماد زایش و آفرینش و نشــانه اى از 
نطفه و نژاد)

   آینه (نماد روشنایى )
   آب و ماهى نماد (برکت در زندگى )

منبع: نمناك

تاریخ و فلسفه سفره هفت سین تاریخ و فلسفه سفره هفت سین 
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کرونا به خانواده اى از ویروس ها گفته مى شود که 
شامل چند عضو مى شود. خانواده کرونا یک خانواده 
جدید نیســت و از گذشــته اعضاى ایــن خانواده 
سبب بیمارى هاى مختلف تنفسى شده اند؛ ازجمله 
سرماخوردگى ســاده، بیمارى تنفسى حاد شدید و 
بیمارى تنفســى خاورمیانه اى که به ترتیب توسط 
ویروس کروناى ســرماخوردگى، ویــروس کروناى 
سارس (SARS_COV) و ویروس کروناى مرس 
(MERS_COV) ایجاد مى شــوند. بیمارى کرونا 
که در حال حاضر شیوع یافته است یک عضو جدید 
از این خانواده اســت که قبلاً در انسان دیده نشده 
-nCOV بود. این ویروس، کروناى جدید 2019 یا
2019 نام گرفته اســت و سبب بیمارى کووید 19

(COVID-19) مى شود.
 2019 از-NCOV ویروس کرونــاى جدید

کجا آمده است؟
 این ویــروس در اواخر ســال 2019 در یکى از 
شهرهاى چین براى اولین بار در انسان یافت شد و 
چون یک ویروس جدید و مربوط به سال 2019 بود 
ویروس کروناى ســال 2019 نام گرفته شد. ظاهراً 
این ویروس از خفاش هــا به یک جانور دیگر به نام 
مورچه خوار پولــک دار (PANGOLIN) و از آن 

طریق به انسان منتقل شده است.
 19 چگونه خود را نشــان-COVID بیمارى

مى دهد؟
اگرچه به دلیل جدید بودن این ویروس، اطلاعات 
دقیق و کاملى در اختیار نیســت ولى تابه حال این 
بیمارى خود را به صورت علائم تنفســى نشان داده 
اســت. سه علامت اصلى عبارت اند از سرفه خشک، 
تب و تنگى نفس. در 80 درصد موارد علائم خفیف 
هستند (ســرفه یا تب). تب مى تواند بسیار خفیف 
یا شــدید باشــد. در 20 درصد موارد علائم شدید 
به صورت تنگى نفس شدید و یا بیمارى تنفسى حاد 
شدید (ARDS) خود را نشــان مى دهد و ممکن 
اســت در برخى موارد به مرگ منجر شود. بیمارى 

کووید 19 به نــدرت (5%) خود را به صورت علائم 
آبریزش بینى، عطسه و یا گلودرد نشان مى دهد.

اینکــه چه کســانى دچار فرم شــدیدتر بیمارى 
مى شوند بســتگى به چند عامل دارد که مهم ترین 
آن سیستم ایمنى فرد است. افرادى که یک بیمارى 
زمینه اى دارند مانند ناراحتى قلبى، ناراحتى ریوى، 
فشــار خون و یا دیابت بیشتر در معرض نوع شدید 

بیمارى کووید 19 قرار دارند.
 قابلیت تا حــد  ویروس کرونــاى جدید 

مرگ زایى دارد؟
ایــن بیمارى یک پدیده جدید اســت و در حال 
حاضر نمى توانیــم به طور قطعى نظــرى در مورد 
کشندگى این بیمارى بدهیم ولى آمارها نشان داده 
WHO در حد 2 درصد اســت. البته بنا بر اعلام
(سازمان بهداشت جهانى) این عدد مى تواند تغییر 

کند.
 از زمانى که ویروس وارد بدن مى شود چه

مدت طول مى کشــد که علائم بیمارى ظاهر 
شود؟

حدود 2 روز تا 2 هفته. البته 1 روز تا 24 روز نیز 
گزارش شده است.

کرونا چگونه منتقل مى شود؟
راه انتقــال ویــروس کرونــاى جدیــد از طریق 
Respiratory) اســت  تنفســى  قطره هــاى 
Droplets). این قطره ها از طریق عطســه، سرفه 
و یا صحبت کردن در هوا بخش مى شــوند و چون 
وزن سنگینى دارند نمى توانند در هوا معلق بمانند 
بلکه روى اجســام و یا اشــخاصى کــه در فاصله  
نزدیک یعنى در فاصله ى 1 یا 2 مترى آنها باشــند 
مى نشــینند و آنها را آلــوده مى کنند پس راه هاى 

انتقال به این صورت است:
  اگر در فاصله ى 1 یا 2 مترى از شــخص مبتلا 
ایســتاده باشید و با او صحبت کنید و یا در صورت 

شما عطسه یا سرفه کند.
   تماس مستقیم

 اگر با شخصى که مبتلا است دست بدهید و بعد 
دســت آلوده خود را به صورت بزنید. اگر دست به 
اجسام آلوده بزنید که قبلاً توسط ترشحات عطسه 
یا سرفه فرد بیمار آلوده شــده باشند به هر دلیلى 
اگر دســت شما آلوده شــود از طریق اجسام آلوده 
یا از طریق شــخص آلوده و بعد شما دست خود را 
به قسمت T-Zone صورت خود که شامل ناحیه 
چشــم، دهان، بینى شــود بزنید ممکن است این 

ویروس را وارد بدن خود کنید.
 آیا حیوانــات مى توانند ناقــل بیمارى  

باشند؟
تحقیقات در حال بررســى بیشــتر است و هنوز 
مشخص نشده که آیا این ویروس مى تواند از طریق 
تماس با حیوانات منتقل شود یا نه ولى با توجه به 
ســیرى که تاکنون ویروس داشته است و تاریخچه 
آن احتمال مى رود که حیواناتى که خانگى نیستند 

ممکن است باعث انتقال ویروس شوند.
 آیــا این ویــروس از راه مدفوع منتقل   

مى شود؟
در حــال حاضر انتقال بیمارى از طریق تماس با 
مدفوع گزارش نشده اســت ولى ویروس در داخل 

مدفوع یافت شده است.
19 بیمــارى کووید چگونــه مى تــوان 

تشــخیص  قطعى  به صورت  را   (19-COVID)
داد؟

بیمارى COVID را با گرفتن نمونه از ترشحات 
تــه حلق و یا خلــط مى توان تشــخیص داد. پس 
نمونه هایى که مشــکوك هستند، با توجه به علائم 
و سابقه  تماس با افراد مبتلا، براى تشخیص قطعى 
به مراکزى که کیت تشخیص بیمارى دارند ارجاع 
داده مى شــوند. کیت تشخیصى یک تست بى درد 
اســت. این ترشحات براى تست به آزمایشگاه هایى 
که مجهز هســتند فرستاده مى شوند و اگر 2 تست 
مثبت به دســت بیاید به منزله تشــخیص قطعى 

است.

دانستنى  هاى مهم درباره کرونادانستنى  هاى مهم درباره کرونا
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فضاى اینترنت بســیار وسیع است. اگر تمام زمان 
باقى مانده از عمرتان را صرف گشــت وگذار در انبوه 
ســایت هاى داخلى و خارجى کنیــد، چیزى بیش 
از یک درصــد از کل اطلاعات موجود را مشــاهده 
نخواهیــد کرد. البته این تمام ماجرا نیســت. جهان 
بى پایــان وب بخش هاى پنهانى هم دارد که احتمالاً 
شــما هیچ چیزى از آن نمى دانید. اینجا همان جایى 
است که پول هاى غیرقانونى ردوبدل شده و گناهان 

کبیره رخ مى دهد.
اجازه بدهید به شــکل واضح ترى توضیح بدهیم. 
شبکه جهانى اینترنت شامل 5 بخش اصلى است که 
تقریباً همه کاربران فقط از سه بخش آن مطلع بوده 
و به آن دسترسى دارند. در این میان دو بخش بسیار 
وسیع تر و البته حیرت انگیز دیگر نیز وجود دارد که 
تعداد کمى از مردم جهان به آنها دسترســى دارند. 

این بخش به دیپ وب معروف است.
دیپ وب بخش مرموزى از دنیاى اینترنت است که 
از رصد موتورهاى جستجوى معمولى پنهان شده و 
کاربران عادى، محتویات آن را نمى بینند. به طورکلى 
دیپ وب که تحت عنوان وب نامریى نیز شــناخته 
مى شــود، بخشى از شــبکه جهانى وب است که در 
پس فرم هــاى HTML پنهان اســت. به بیان دیگر 
دیپ وب اینترنت ناشناســى اســت که در آن براى 
هکرها، جاسوســان یا ســازمان هاى دولتى، ردیابى 

کاربران اینترنت تا حد زیادى دشوار است.
پیام ها، محتواى خصوصى ســایت هاى رسانه هاى 
اجتماعــى، فعالیت هــاى بانکدارى آنلاین، ســوابق 
الکترونیکى ســلامت و ســایر محتــواى دیپ وب 
از طریق اینترنت قابل دســترس اســت اما توســط 

Google ، Yahoo Bingموتورهاى جستجو مانند
و… قابل بازدید و نمایه سازى نیست. دلایل مختلفى 
براى عــدم نمایش دیپ وب وجود دارد. یکى از این 
دلایل ممکن است اختصاصى بودن محتوا باشد که 
در آن فقــط بازدیدکنندگان تائید شــده از طریق 
یک شــبکه خصوصى مجازى (VPN) مى توانند به 

مطالب دسترسى پیدا کنند.
همچنین بعضى اوقات ممکن است مطالب تجارى 
باشــند. در این حالــت، تنها مشــتریانى که هزینه 
موردنظر را پرداخــت کرده اند مى توانند به محتواى 
دیپ وب دسترســى داشته باشــند. در مواردى که 
محتــوا، حاوى اطلاعات قابل شناســایى شــخصى 
(PII) باشد، تنها افرادى که به آنها امتیاز دسترسى 
داده شده اســت و از طریق مقررات انطباق، بررسى  
مى شــوند، از طریق ســایت پورتال مى توانند به آن 
دسترســى داشته باشــند. در ادامه با ما باشید تا به 

طور واضح دیپ وب را برایتان شرح دهیم.
تمام سطوح اینترنت

گفتیم که فضاى اینترنت جهانى، سطوح مختلفى 
دارد. در ایــن بخــش به صورت مجــزا هر بخش را 

معرفى مى کنیم: 
سطح یک

این ســطح رایج ترین قســمت وب یا اینترنت را 
شامل مى شود. ما روزانه به دفعات بسیار زیاد از این 
بخش استفاده مى کنیم و درك درستى از آنها داریم. 
Open to the» به طورکلى این ســطح، از بخش
Public» تشــکیل شده است و براى عموم نمایش 

داده مى شود. 
 سطح دو

Surface شناخته  Web این سطح معمولاً با نام
مى شود. ســرویس هایى مانند Reddit ، Digg و 
ایمیل در این ســطح گنجانده شده است. چت ها و 
ســایر محتواهاى اجتماعى را مى توان در این سطح 
یافت زیرا اساســاً یک بستر ارتباطى است و رسیدن 

به آن دشوار نیست.
 سطح سه

ایــن ســطح، BergieWeb نــام دارد. خدمات 
اینترنــت جهانــى وب WWW در ایــن ســطح 
گنجانده شــده اســت. این سطح شــامل گروه هاى 
FTP سایت هاى ،Google خبرى اینترنتى، نتایج
honeypots،  و سایت هایى از این قبیل مى باشد. 

رسیدن به این سطح نسبتاً ساده است.
سطح چهار

Deep یا CharterWeb ایــن بخش بــا نــام
Web شناخته مى شــود. دیپ وب شامل صفحاتى 
است که ایندکس نشده اند. مانند سایت هاى خدماتى 
کــه در ازاى ارائه خدمــات، هزینــه اى را دریافت 
مى کننــد، پایــگاه داده هاى خصوصــى و … دیپ 
وب دسترسى اطلاعاتى بســیار بیشترى به کاربران 
مى دهد و همچنین باعــث افزایش حریم خصوصى 
مى شود. شاید جدى ترین انتقاد از دیپ وب این باشد 

که فضاى برابرى در اینترنت را تضعیف مى کند.
سطح پنجم

در این ســطح، اوضاع کمى وحشــتناك مى شود. 
Dark معروف است. این وب  Web این ســطح به
ســایت ها در دســترس کاربران عادى قرار ندارند. 
شما باید وارد شــبکه TOR یا برخى از شبکه هاى 
خصوصى دیگر شوید. از وب ســایت هاى Dark به 

در اعماق سیاه اینترنت چه مى گذرددر اعماق سیاه اینترنت چه مى گذرد
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عنوان سرویس هاى پنهان TORیاد مى شود. آنچه 
در این ســطح وجود دارد انواع محتــواى قانونى و 
غیرقانونى اســت. محتــواى غیرقانونــى مانند مواد 
مخدر، قاچاق انســان، سوءاســتفاده هکرها، تجارت 
حیوانات کمیاب و ســایر موارد بازار ســیاه در این 
ســایت ها گنجانده شــده اســت. حال که با سطوح 
مختلف دیپ وب آشــنا شــدید، قصد داریم با ذکر 
مثال هایــى؛ مفهوم دیپ وب را براى شــما عزیزان 
ملموس تر کنیم و تمام آنچه را که دیپ وب شــامل 

مى شود براى شما عزیزان شرح دهیم.
دیپ وب چه مواردى را شامل مى شود؟

بیشتر کارشناســان تخمین مى زنند که دیپ وب 
surface است. بسیارى از  web بســیار بزرگ تر از
صفحــات دیپ وب به صورت پویا، تولید مى شــوند 
یا از ســایت هاى دیگر لینکى ندارند. بدون پیوند از 
سایت هاى فهرست شــده قبلى، موتورهاى جستجو 
نمى توانند آنها را پیدا کنند. به همین دلیل دریافت 
لینک از صفحات دیگر یک اصل اساسى بهینه سازى 

موتور جستجو (SEO) است.
ســایت هایى که هزینه اى را بــراى ارائه خدمات 
دریافــت مى کنند یکى دیگر از منابع اصلى محتواى 
دیپ وب هســتند. اگرچه ســایت هاى پولى مانند 
ix�Net، در وب ســطحى قابل مشاهده هستند اما 
بیشتر محتواى آنها قابل مشــاهده نیست. مشتریان 
براى دریافت بیشــتر خدمات ارائه شــده توسط این 
ســایت ها باید هزینه پرداخت کنند، حساب کاربرى 
خــود را ایجاد و یــک گذرواژه تعریــف کنند. فقط 
افرادى که مایل و قادر بــه پرداخت هزینه هاى این 
سایت ها هستند مى توانند به محتواى آنها دسترسى 

پیدا کنند.
پایگاه داده هاى خصوصى نیــز یکى از مولفه هاى 
مهــم دیپ وب اســت. پایگاه داده هــاى خصوصى 
مى توانند به سادگى چند عکس به اشتراك گذاشته 
شده بین دوستان در Dropbox باشند؛ همچنین 
شــامل معاملات مالى انجام شده در سایت هاى مهم 
مانند PayPal نیز مى شود. بانکدارى الکترونیک نیز 
یکى از موارد رایج براى استفاده از دیپ وب مى باشد. 
ویژگى اساســى پایگاه هاى اطلاعاتى خصوصى این 
است که افراد این اطلاعات را تنها با افراد خاصى به 

اشتراك مى گذارند.
دارك وب نیز بخشى از دیپ وب محسوب مى شود. 
بــا موتورهاى جســتجوى تخصصى که بــراى این 
منظور طراحى شــده اند مى توان به بسیارى از دارك 
وب ها  دسترســى پیدا کرد اما موتورهاى جستجوى 
اســتاندارد این امــکان را ندارند. براى دسترســى 
به این موتورهاى جســتجو و ســایت ها، استفاده از 
مرورگرهاى خاصــى مانند مرورگــر Tor ضرورى 
است. دارك وب به کاربران قانونى اجازه مى دهد تا از 
سانسور جلوگیرى کنند اما همچنین فرصت هایى را 

براى جرائم اینترنتى نیز ایجاد مى کند.
به طــور خلاصــه دیــپ وب این موارد را شــامل 
مى شــود: محتواى حســاب هاى ایمیل شــخصى/ 
محتواى حســاب هاى شبکه هاى اجتماعى/ محتواى 
حســاب هاى بانکى آنلاین/ داده هاى ذخیره شده در 
پایگاه داده هاى خصوصى شرکت ها / محتواى موجود 
در پایگاه هاى علمى و دانشــگاهى/ مدارك دیجیتال 

پزشکى / اسناد حقوقى دیجیتال
چرا دیپ وب وجود دارد؟

دیپ وب به کاربران امکان دسترســى به اطلاعات 
surface مى دهد.  web  بســیار بیشترى نسبت به
به طورکلى دیپ وب شــامل به روزترین نمایش هاى 
تلویزیونى، پایگاه داده هایــى که براى مدیریت امور 
مالى شــخصى شما ضرورى هســتند و برنامه هایى 
اســت که در سطح وب سانسور مى شوند. در صورت 
عدم وجود دیپ وب دسترســى بــه این اطلاعات یا 

ممکن نبوده یا با مشکلات بسیارى مواجه مى شود.
Surface وجود داشــته باشــد،  web اگر فقط
بیشــتر محتــواى موجــود در دیــپ وب اصلاً در 
دســترس نخواهد بود. حریم خصوصى که معمولاً با 
رمزگذارى ارائه مى شود از دیگر دلایل حیاتى وجود 
دیپ وب اســت. رمزگذارى در دیپ وب این امکان 
را براى ســایت هاى خدماتى و تجارى فراهم مى کند 
تا محتواى خود را از هرگونه جرائم و سوءاســتفاده 
و دسترســى غیر از کاربران مجــاز حفاظت کنند. 
رمزگذارى پایگاه داده هــا براى عملکرد صحیح وب 
ســایت هاى تجارى کاملاً ضرورى اســت. بدون این 
امنیت نه بنگاه ها و نه افراد نمى توانند با خیال راحت 
معاملات مالى را از طریق اینترنت انجام دهند. دیپ 
وب عمدتاً براى ایجاد حریم خصوصى بیشتر کاربران 
طراحى شده است و حریم خصوصى افراد را از هک 

و سرقت هاى غیرقانونى محافظت مى کند.
آیا دیپ وب غیرقانونى است؟

جواب ساده است؛ استفاده از دیپ وب به طورکلى 
در همه کشــورها غیرقانونى نیست. آنچه غیرقانونى 
اســت برخى از فعالیت هایى اســت که در دیپ وب 
و دارك وب رخ مى دهد. به عنوان مثال ســایت هایى 
وجود دارند که داروهاى غیرقانونى و ســایر کالاهاى 
غیرمجاز را به فروش مى رســانند و به شــما امکان 
خرید غیرقانونى اســلحه گرم را مى دهند. همچنین 
ســایت هایى وجود دارند که پورنوگرافى کودکان را 

توزیع مى کنند.
اتاق قرمز دیپ وب چیست؟

اتاق قرمز (RedRoom) ســایتى اســت که در 
آن به بیننده براساس تقاضایش ویدیویى را نمایش 
مى دهد. به طورکلى شــامل آزار و اذیت و شــکنجه 
آشــکار یک قربانى اســت. در ابتــدا بازدیدکننده، 
شناسه ایمیل را براى صاحب سایت ارسال مى کند. 
ســپس مالک سایت لینک پرداخت هزینه ها را براى 

فرد بازدیدکننده ارســال خواهد کــرد.  کاربر پول 
را پرداخت و در عوض دسترســى به ســایت را پیدا 

مى کند.
کاربر از آن گذرواژه اســتفاده کرده و به تماشــاى 
نمایش زنده مى پردازد. کاربر مى تواند تقاضاى انجام 
عملى با افراد را داشــته باشــد و این عمل مى تواند 
شــکنجه، بریدن اعضاى بدن، حتى شکنجه تا حد 
مرگ باشــد. هرچه تقاضاى شــکنجه بیشتر باشد 
هزینه پرداختى آن نیز بیشــتر مى شــود. اتاق قرمز 

مکان خطرناکى است که باید از آن اجتناب کنید.
Red) جایى براى  Room) هرچنــد اتاق قرمــز
دیدن صحنه هاى درد، شــکنجه و خون ریزى است 
Red) پس  Room) اما عموم ســایت هاى رد روم
از دریافت پول، هیچ اقدامى انجام نمى دهند. درواقع 
خبرى از شکنجه و پخش زنده نیست. تنها هدفى که 
پشت این وبسایت هاست، سوءاستفاده از کنجکاوى 
مردم و ســرقت پول هایى آنهایى است که ازاین گونه 

اختلالات روانى رنج مى برند. 
Dark و DeepWeb تفاوت هــاى عمــده

Web
دارك وب تنها بخــش کوچکى  (0.01) درصد از 
دیپ وب است که شامل محتواى اینترنتى است که 
توسط موتورهاى جستجوى استاندارد قابل جستجو 
نیســت. به عبارت دیگر، اگر Google نتواند آنچه را 
کــه مى خواهید پیدا کند، احتمالاً هنوز در شــبکه 
جهانى وب وجود دارد اما تنها دسترسى به آن کمى 
Deep و دارك وب یک  Web .متفاوت خواهد بود
تفاوت عمده و اساسى دارند، دیپ وب عمدتاً شامل 
ســایت هاى قانونى مانند حســاب ایمیل محافظت 
شــده با رمز عبور شما، بخش هاى خاصى از خدمات 
اشتراك پولى مانند ix�Net و سایت هایى است که 

فقط از طریق فرم آنلاین قابل دسترسى هستند.
همچنین دیپ وب بســیار گسترده تر از دارك وب 
اســت. در ســال 2001 کل فضاى دیپ وب چیزى 
حدود 550 برابر بزرگ تر از SurfaceWeb تخمین 
زده شد و از آن زمان رشد چشمگیرى داشته است.  
در  مقایســه با آن، دارك وب بســیار کوچک است: 
تعداد وب ســایت هاى دارك وب فقط چند هزار نفر 
است. ویژگى اساسى سایت هاى دارك وب، استفاده 
از نرم افزار رمزگذارى است که باعث مى شود کاربران 

و مکان هایشان ناشناس باشند.
بــه همین دلیل فعالیــت غیرقانونى در دارك وب 
بسیار رایج اســت. کاربران مى توانند هویت خود را 
پنهان کننــد، دارندگان وب ســایت هاى غیرقانونى 
مى توانند مکان خود را مخفى کنند و داده ها ممکن 
اســت به صورت ناشناس منتقل شــوند. این به آن 
معناســت که دارك وب مملو از معاملات غیرقانونى 

مواد مخدر و سلاح گرم، پورنوگرافى و قمار است.
منبع: دیجیاتو
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